
COTAÇÃO DE PREÇO

4 mensagens

Milton Barros <licitaportel2021@gmail.com>

10 de setembro de 2021 15:11

Para: dicasapaa@gmail.com, rsdossantos2014@gmail.com, Di Araújo Materiais de Construções <diaraujoportel@gmail.com>

A EMPRESA

Estamos solicitando à Vossa Senhoria sua valiosa contribuição em fornecer a cotação de preço para REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL E SEUS FUNDOS, a fim de nos ajudar a cumprir o que estabelece a Lei nº 8.666/93 (arts. 7º, § 2º, inc. II e 40, § 2º, inc. II), que trata sobre cotações de preços para processos licitatórios.

Visando um novo encaminhamento de cotação com apenas 4 itens adicionais conforme solicitado pelo secretário de administração para o processo citado acima.

Desde já agradecemos antecipadamente pela atenção e presteza com que nos atendeu e aguardamos sua cotação.

Atenciosamente,

Departamento de Compras

SEGUE PLANILHA EM ANEXO!

**COTAÇÃO ADC DE ITENS.xlsx**

13K

Di Araújo Materiais de Construções <diaraujoportel@gmail.com>

11 de setembro de 2021 13:49

Para: Milton Barros <licitaportel2021@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos**nova planilhaxlsx 02.xlsx**

11K

**nova planilhaxlsx 02.xlsx**

11K

Di Araújo Materiais de Construções <diaraujoportel@gmail.com>

11 de setembro de 2021 13:54

Para: Milton Barros <licitaportel2021@gmail.com>

Boa tarde Milton, segue a tal solicitação acima.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

De Casa <dicasapaa@gmail.com>

12 de setembro de 2021 00:25

Para: Milton Barros <licitaportel2021@gmail.com>

Boa noite, prezado. Segue em anexo a cotação solicitada.

Att.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

DIH ARAUJO

37.573.808/0001-78

PORTEL-PARÁ

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM		15.000	METRO	R\$ 2,50	R\$ 37.500,00
2	CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM		9.000	METRO	R\$ 3,50	R\$ 31.500,00
3	CABO COBRE FLEXIVEL 6,0MM		6.000	METRO	R\$ 4,80	R\$ 28.800,00
4	CABO COBRE FLEXIVEL 10 MM		3.000	METRO	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
5	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2 DE EMBUTIR		1.200	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
6	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)		200	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00
7	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/36 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)		200	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 64.000,00
8	CONDUITE CORRUGADO DE 1/2		4.500	METRO	R\$ 1,80	R\$ 8.100,00
9	CONDUITE CORRUGADO DE 3/4		4.500	METRO	R\$ 2,20	R\$ 9.900,00
10	CONDUITE CORRUGADO DE 1		4.500	METRO	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00
11	CONDUITE CORRUGADO DE 1 1/4		2.500	METRO	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
12	CONDUITE DE 1"		1.200	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
13	CURVA ELETRODUTO DE 1 1/4 90°		440	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 1.100,00
14	CURVA ELETRODUTO DE 1 90°		440	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 1.100,00
15	CURVA ELETRODUTO DE 2 90°		440	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 1.760,00
16	CURVA ELETRODUTO DE 1 1/2 90°		320	UNIDADE	R\$ 3,80	R\$ 1.216,00
17	CAIXA POLIFASICA PADRAO CELPA		200	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 44.000,00
18	CABO COBRE FLEX. TORCIDO 2X2,5MM		4.000	METRO	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
19	CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 4X10MM		2.500	METRO	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
20	CURVA ELETRODUTO PVC 90° 3/4		400	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
21	CURVA ELETRODUTO PVC 135° 3/4		400	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
22	CURVA ELETRODUTO PVC 135° 1 1/4		400	UNIDADE	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
23	Capacitor de fase 16uF		200	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
24	Capacitor de fase 20uF		200	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
25	Capacitor de fase 25uF		200	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
26	Capacitor de fase 30uF		200	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
27	Capacitor de fase 35uF		200	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
28	Capacitor de fase 40uF		200	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
29	Capacitor de fase 45uF		200	UNIDADE	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00
30	Capacitor de fase 50uF		200	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
31	Capacitor de fase 55uF		200	UNIDADE	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00
32	Capacitor de fase 60uF		200	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
33	Capacitor de fase 70uF		200	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
34	Chave magnetica trifasica 7,5CV		20	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
35	Chave magnetica trifasica 10CV		24	UNIDADE	R\$ 480,00	R\$ 11.520,00
36	Cabo aluminio multiplexado 4x10mm		2.500	METRO	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
37	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A		120	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
38	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A		110	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 1.870,00
39	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A		110	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 4.290,00

DIH ARAUJO
37.573.808/0001-78
Portel - Pará

40	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A		110	UNIDADE	R\$	29,00	R\$	3.190,00
41	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A		110	UNIDADE	R\$	38,00	R\$	4.180,00
42	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 20A		70	UNIDADE	R\$	38,00	R\$	2.660,00
43	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32A		80	UNIDADE	R\$	55,00	R\$	4.400,00
44	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40 A		80	UNIDADE	R\$	69,00	R\$	5.520,00
45	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63 A		80	UNIDADE	R\$	75,00	R\$	6.000,00
46	DISJUNTOR 1P - 10 a 30A PADRÃO DIN		90	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	2.250,00
47	DISJUNTOR 2P - 10 a 30A PADRÃO DIN		90	UNIDADE	R\$	38,00	R\$	3.420,00
48	DISJUNTOR 3P - 10 a 30A PADRÃO DIN		90	UNIDADE	R\$	90,00	R\$	8.100,00
49	TUBO ELETRODUTO PVC DE 3/4		300	UNIDADE	R\$	15,00	R\$	4.500,00
50	TUBO ELETRODUTO PVC DE 1		300	UNIDADE	R\$	22,00	R\$	6.600,00
51	ISOLADORES DE CERAMICA ROLDANA 72X72		170	UNIDADE	R\$	12,90	R\$	2.193,00
52	INTERRUPTOR SIMPLES+ TOMADA 3P 10A 4X2		400	UNIDADE	R\$	13,00	R\$	5.200,00
53	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES		400	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	3.600,00
54	INTERRUPTOR 1TECLA SIMPLES+ TOMADA		400	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	4.800,00
55	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES		400	UNIDADE	R\$	14,00	R\$	5.600,00
56	INTERRUPTOR SIMPLES 4X2		400	UNIDADE	R\$	8,00	R\$	3.200,00
57	LÂMPADA LED DE 40W		1.100	UNIDADE	R\$	82,00	R\$	90.200,00
58	LÂMPADA DE LED TUBULAR 10W BIVOLT		400	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	4.800,00
59	LÂMPADA BRANCA SIMPLES 1X20M		400	UNIDADE	R\$	11,00	R\$	4.400,00
60	LUMINARIA TIPO PLAFON		250	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	1.250,00
61	LUMINARIA BRANCA SIMPLES 1X20 M		400	UNIDADE	R\$	40,00	R\$	16.000,00
62	LUMINARIA BRANCA SIMPLES 1X40MM		400	UNIDADE	R\$	1,80	R\$	900,00
63	LUA ELETRODUTO PVC DE 1 1/2		500	UNIDADE	R\$	1,80	R\$	900,00
64	LUA ELETRODUTO PVC DE 1 1/4		500	UNIDADE	R\$	1,50	R\$	750,00
65	LUA ELETRODUTO PVC DE 1		500	UNIDADE	R\$	2,50	R\$	1.000,00
66	LUA ELETRODUTO PVC DE 2		400	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	11.250,00
67	TUBO ELETRODUTO PVC DE 1 1/4		450	UNIDADE	R\$	1,40	R\$	700,00
68	LUA ELETRODUTO PVC DE 3/4		500	UNIDADE	R\$	35,00	R\$	2.450,00
69	QUADRO P/6, 08 DIJUNTORES		70	UNIDADE	R\$	90,00	R\$	58.500,00
70	TUBO GALVANIZADO DE 1 POR 2,65MM DE ESPESURA		650	UNIDADE	R\$	98,00	R\$	29.400,00
71	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/4		300	UNIDADE	R\$	110,00	R\$	33.000,00
72	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2		300	UNIDADE	R\$	130,00	R\$	39.000,00
73	TUBO GALVANIZADO DE 2		300	UNIDADE	R\$	149,00	R\$	74.500,00
74	TUBO GALVANIZADO DE 2 X 1		500	UNIDADE	R\$	149,00	R\$	74.500,00
75	TUBO GALVANIZADO DE 3 X 2		500	UNIDADE	R\$	160,00	R\$	80.000,00
76	TUBO GALVANIZADO DE 4		500	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	6.000,00
77	Arame recoisido		500	QUILOGRAMA	R\$	5,00	R\$	2.000,00
78	Adesivo plástico 75gr		400	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	1.800,00
79	Adaptador com flange em pvc de 25mm		150	UNIDADE	R\$	17,00	R\$	2.550,00
80	Adaptador com flange em pvc de 32 mm		150	UNIDADE	R\$	17,00	R\$	2.550,00
81	Adaptador com flange em pvc de 40mm		150	UNIDADE	R\$	17,00	R\$	2.550,00
82	Adaptador com flange em pvc de 50mm		150	UNIDADE	R\$	24,00	R\$	3.600,00
83	Adaptador com flange em pvc de 85mm		150	UNIDADE	R\$	38,00	R\$	5.700,00
84	Adaptador curto em pvc de 60 mm		800	UNIDADE	R\$	22,00	R\$	17.600,00

85	Adaptador curto em pvc de 25mm		800	UNIDADE	R\$	3,00	R\$	2.400,00
86	Adaptador curto em pvc de 32mm		800	UNIDADE	R\$	4,00	R\$	3.200,00
87	Adaptador curto em pvc de 40 mm		800	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	9.600,00
88	Adaptador curto em pvc de 50mm		800	UNIDADE	R\$	14,00	R\$	11.200,00
89	Adaptador curto em pvc de 60 mm		800	UNIDADE	R\$	22,00	R\$	17.600,00
90	adaptador curto em pvc de 75mm		400	UNIDADE	R\$	16,00	R\$	6.400,00
91	Adaptador curto em pvc de 85mm		400	UNIDADE	R\$	26,00	R\$	10.400,00
92	Ancinho		200	UNIDADE	R\$	29,00	R\$	5.800,00
93	Balde para pintura		150	UNIDADE	R\$	119,00	R\$	17.850,00
94	bandeja para pintura		100	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	1.200,00
95	Brocha para caliação		150	UNIDADE	R\$	10,00	R\$	1.500,00
96	BROCHA INVERNIZADA GRANDE		120	UNIDADE	R\$	16,00	R\$	1.920,00
97	ARGAMASSA PCT DE 20 KG		200	PACOTE	R\$	14,00	R\$	2.800,00
98	AZULEJO BRANCO		5.000	METRO QUADRADO	R\$	28,00	R\$	140.000,00
99	ALISAR EM MADEIRA DE LEI		1.000	METRO	R\$	16,00	R\$	16.000,00
100	AGUA RAZ DE 5 LITRO		100	GALÃO	R\$	54,00	R\$	5.400,00
101	BARRA EM AÇO INOX POLIDO 80 CM		90	UNIDADE	R\$	140,00	R\$	12.600,00
102	BUCHA PLASTICA EM PVC D6 (PCT COM 100)		200	UNIDADE	R\$	22,00	R\$	4.400,00
103	BUCHA PLASTICA EM PVC D8 (PCT COM 100)		200	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	5.000,00
104	BUCHA PLASTICA EM PVC D10 (PCT COM 100)		200	UNIDADE	R\$	27,00	R\$	5.400,00
105	BROCA 7/32 AÇO RAPIDO		50	UNIDADE	R\$	9,90	R\$	495,00
106	BROCA 9/64 AÇO RAPIDO		50	UNIDADE	R\$	6,70	R\$	335,00
107	BARROTEAMENTO EM MADEIRA DE LEI P/ FORRO PVC		5.000	METRO LINEAR	R\$	18,00	R\$	90.000,00
108	TOMADA EMBUTIR 2P+T		600	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	5.400,00
109	TOMADA EMBUTIR C/1 TECLA 4X2		600	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	5.400,00
110	TOMADA INTERNA UNIVERSAL		600	UNIDADE	R\$	6,00	R\$	3.600,00
111	TOMADA PARA AR CONDICIONADO		150	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	3.750,00
112	cadeado 40 mm		280	UNIDADE	R\$	35,00	R\$	9.800,00
113	cadeado 50 mm		280	UNIDADE	R\$	42,00	R\$	11.760,00
114	caixa d'água de 500 litros		40	UNIDADE	R\$	250,00	R\$	10.000,00
115	caixa d'água de 1.000 litros		60	UNIDADE	R\$	420,00	R\$	25.200,00
116	caixa d'água de 2.000 litros		60	UNIDADE	R\$	1.200,00	R\$	72.000,00
117	caixa d'água de 5.000 litros		5	UNIDADE	R\$	3.200,00	R\$	16.000,00
118	caixa d'água de 10.000 litros		12	UNIDADE	R\$	4.500,00	R\$	54.000,00
119	TORNEIRA COM FILTRO INOX		60	UNIDADE	R\$	90,00	R\$	5.400,00
120	caixa de descarga 9 litros sobredor		500	UNIDADE	R\$	35,00	R\$	17.500,00
122	CHAPA GALVANIZADA 60 CM (ZINCO)		800	FOLHA	R\$	169,00	R\$	135.200,00
123	CHAPA DE ALUMÍNIO LISA		600	FOLHA	R\$	146,00	R\$	87.600,00
124	CHAPA METÁLICA 0,80M X 0,5M , DE 1 MM		500	FOLHA	R\$	87,00	R\$	43.500,00
125	ALICATE DE BICO		70	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	1.750,00
126	ALICATE DE CORTE UNIVERSAL		70	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	1.750,00
127	AREIA FINA		500	METRO CÚBICO	R\$	75,00	R\$	37.500,00
128	AREIA GROSSA		500	METRO CÚBICO	R\$	75,00	R\$	37.500,00
129	SEIXO FINO		500	METRO CÚBICO	R\$	170,00	R\$	85.000,00
130	SEIXO GROSSO		1.000	METRO CÚBICO	R\$	160,00	R\$	160.000,00

131	CIMENTO SACO 50 KG		2.000	SACO	R\$	40,00	R\$	80.000,00
132	compensado de 2,20mx1,60m		400	UNIDADE	R\$	100,00	R\$	40.000,00
133	CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO		1.000	UNIDADE	R\$	16,00	R\$	16.000,00
134	CUMEEIRA DE BARRO		1.000	UNIDADE	R\$	8,00	R\$	8.000,00
135	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA		1.000	METRO	R\$	34,00	R\$	34.000,00
136	CALHA EM PVC		1.000	METRO	R\$	27,00	R\$	27.000,00
137	DESEMPENADORA DE AÇO MEDIO		150	UNIDADE	R\$	10,00	R\$	1.500,00
138	DOBRADIÇA C/ ANEL 3 1/2		1.200	UNIDADE	R\$	3,60	R\$	4.320,00
139	DISCO DE CORTE 2T 12X1/8 X 3/4		160	UNIDADE	R\$	4,00	R\$	640,00
140	DISCO DE CORTE 7 X 1/8 X 7/8		160	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	1.440,00
141	DISCO DE CORTE 9 X 1/8 X 7/9		160	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	1.440,00
142	DISCO DESBATE 9 X 1/8 X 7/10		160	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	1.440,00
143	DOBRADIÇA MEDIA C/ ANEL 3X2 5/8		1.200	UNIDADE	R\$	3,30	R\$	3.960,00
144	DOBRADIÇA MEDIA S/ ANEL 3X2 5/8		1.200	UNIDADE	R\$	3,00	R\$	3.600,00
145	DOBRADIÇA NA COR PRETA		500	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	2.500,00
146	ENGATE DE 30CM		125	UNIDADE	R\$	4,00	R\$	500,00
147	ENGATE DE 40CM		125	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	625,00
148	ENGATE DE 50CM		125	UNIDADE	R\$	6,00	R\$	750,00
149	ESCOVA DE AÇO		100	UNIDADE	R\$	8,00	R\$	800,00
150	ESPATULA MEDIA		100	UNIDADE	R\$	8,00	R\$	800,00
151	FECHADURA STAM 1801/21		800	UNIDADE	R\$	60,00	R\$	48.000,00
152	FECHADURA STAM 1820/22		800	UNIDADE	R\$	60,00	R\$	48.000,00
153	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO		400	UNIDADE	R\$	59,00	R\$	23.600,00
154	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA		400	UNIDADE	R\$	66,00	R\$	26.400,00
155	FECHADURA PARA PORTA INTERNA		400	UNIDADE	R\$	45,00	R\$	18.000,00
156	FERRAGENS P/ PORTA INTERNA		400	UNIDADE	R\$	6,00	R\$	2.400,00
157	FERRO 1/4 CA 50 VARA 12M		820	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	14.760,00
158	FERRO 4.2 CA 60 VARA 12M		750	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	9.000,00
159	FERRO CP 1/2 CA - 50 VARA 12M		400	UNIDADE	R\$	80,00	R\$	32.000,00
160	FERRO CP 3/8 CA -50 VARA 12M		420	UNIDADE	R\$	65,00	R\$	27.300,00
161	FERRO CP 5/16		650	UNIDADE	R\$	42,00	R\$	27.300,00
162	FERROLHO REDONDO 4		300	UNIDADE	R\$	4,80	R\$	1.440,00
163	FERROLHO REDONDO 5		300	UNIDADE	R\$	5,50	R\$	1.650,00
164	FORRO EM PVC		10.000	METRO QUADRADO	R\$	22,00	R\$	220.000,00
165	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MM		300	UNIDADE	R\$	2,00	R\$	600,00
166	FITA ZEBRADA 70MM X 200MTS		20	UNIDADE	R\$	29,00	R\$	580,00
167	Joelho de 20mm		500	UNIDADE	R\$	0,80	R\$	400,00
168	Joelho de 25mm 3/4		500	UNIDADE	R\$	0,80	R\$	400,00
169	Joelho de 32 mm 1		500	UNIDADE	R\$	2,20	R\$	1.100,00
170	Joelho de 40mm 1 1/4		500	UNIDADE	R\$	3,50	R\$	1.750,00
171	Joelho de 50mm		500	UNIDADE	R\$	4,00	R\$	2.000,00
172	Joelho de 60mm		500	UNIDADE	R\$	7,00	R\$	3.500,00
173	Joelho de 65mm		500	UNIDADE	R\$	14,00	R\$	7.000,00
174	Joelho de 25 LRS (azul) c/ rosca de metal p/ saída de 1/2		300	UNIDADE	R\$	6,00	R\$	1.800,00
175	Joelho PVC 40mm - LS		250	UNIDADE	R\$	2,00	R\$	500,00

177	Joelho PVC 50mm - LS		200	UNIDADE	R\$	3,00	R\$	600,00
178	Joelho PVC 75mm - LS		150	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	1.350,00
179	Joelho PVC 100mm - LS		120	UNIDADE	R\$	10,00	R\$	1.200,00
180	LAJOTA TIPO PEI 5 40X40		5.000	METRO QUADRADO	R\$	29,00	R\$	145.000,00
181	LAJOTA CERAMICA - PEI IV		5.000	METRO QUADRADO	R\$	31,00	R\$	155.000,00
182	LÂMINA DE SERRA		60	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	720,00
183	LAVATÓRIO DE LOUÇA		350	UNIDADE	R\$	190,00	R\$	66.500,00
184	LIXA PARA FERRO Nº 80		700	FOLHA	R\$	2,00	R\$	1.400,00
185	LIXA PARA MADEIRA Nº 120		850	FOLHA	R\$	1,50	R\$	1.275,00
186	LIXA PARA PAREDE Nº 80		850	FOLHA	R\$	1,50	R\$	1.275,00
187	LIXA PARA PAREDE Nº 60		700	FOLHA	R\$	1,50	R\$	1.050,00
188	LIXA PARA PAREDE DE GRÃO 80		850	FOLHA	R\$	2,50	R\$	2.125,00
189	LIXA PARA PAREDE DE GRÃO 120		850	FOLHA	R\$	2,50	R\$	2.125,00
190	MANGUEIRA DE POLIETILENO PARA VEDAÇÃO DE VIDRO EM DIVISÓRIA		100	METRO	R\$	7,00	R\$	700,00
191	MASSA DUREPOX		400	UNIDADE	R\$	8,00	R\$	3.200,00
192	manta de fibra		1.000	METRO	R\$	8,00	R\$	8.000,00
194	massa acrílica - LATÃO 25 KG		600	UNIDADE	R\$	90,00	R\$	54.000,00
195	massa corrida - LATÃO 25KG		600	UNIDADE	R\$	45,00	R\$	27.000,00
196	Massa PVA, 18 LT		300	UNIDADE	R\$	45,00	R\$	13.500,00
198	MICTÓRIO INDIVIDUAL EM LOUÇA		200	UNIDADE	R\$	300,00	R\$	60.000,00
200	PARAFUSO AUTO TARRACHANTE 4,2X25MM (PACOTE COM 500)		60	UNIDADE	R\$	22,00	R\$	1.320,00
202	PIA INOX DE DUAS CUBAS		200	UNIDADE	R\$	450,00	R\$	90.000,00
203	PIA INOX DE UMA CUBA E AÇO INOX C/ TORN. SIFÃO E VALVULA.(1,00M)		200	UNIDADE	R\$	250,00	R\$	50.000,00
204	PIA INOX DE UMA CUBA EM AÇO INOX C/ TORN. SIFÃO E VALV. (1,50M)		200	UNIDADE	R\$	250,00	R\$	50.000,00
205	PINCEIS DE 1		450	UNIDADE	R\$	2,00	R\$	900,00
206	PINCEIS DE 2		450	UNIDADE	R\$	4,00	R\$	1.800,00
208	PISO DE BORRACHA TÁTIL (KIT 16 PLACAS)		250	UNIDADE	R\$	159,00	R\$	39.750,00
210	PISO TÁTIL DIRECIONAL NA COR AMARELA 25X25 (KIT 16 PLACAS)		150	UNIDADE	R\$	179,00	R\$	26.850,00
211	PENEIRA ARO 55 P/AREIA		70	UNIDADE	R\$	29,00	R\$	2.030,00
212	prego 2x11		500	QUILOGRAMA	R\$	16,00	R\$	8.000,00
213	prego 2x12		500	QUILOGRAMA	R\$	16,00	R\$	8.000,00
214	prego 3x9		500	QUILOGRAMA	R\$	18,00	R\$	9.000,00
215	registro de 1" F		150	UNIDADE	R\$	35,00	R\$	5.250,00
216	registro de 1" 1/4		150	UNIDADE	R\$	28,00	R\$	4.200,00
217	registro de 1		100	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	1.800,00
218	registro de 2		150	UNIDADE	R\$	40,00	R\$	6.000,00
219	registro de 25		150	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	1.800,00
220	registro de 85		100	UNIDADE	R\$	60,00	R\$	6.000,00
223	RESINA LT		200	LITRO	R\$	25,00	R\$	5.000,00
224	REJUNTE PACOTE 5 KG (CORES VARIADAS)		500	UNIDADE	R\$	15,00	R\$	7.500,00
225	rolos de pintura de esponja-tamanho grande		450	UNIDADE	R\$	15,00	R\$	6.750,00
226	rolos de pintura esponja tamanho-médio		450	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	4.050,00
227	rolos de pintura esponja - tamanho pequeno		450	UNIDADE	R\$	6,00	R\$	2.700,00
228	rolos de pintura de lá- tamanho grande		450	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	8.100,00
229	rolos de pintura de lá tamanho 9cm		450	UNIDADE	R\$	10,00	R\$	4.500,00

DIH/RAÚJO
37.573/2018/0001-78
Porto Alegre

230	REBITES ALUMINIO 4,8X16MM (CAIXA COM 100 PEÇAS)			80	UNIDADE	R\$	20,00	R\$	1.600,00
231	REBITE POP (CAIXA COM 100 PEÇAS)			80	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	1.440,00
233	SERRA STARRET			280	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	3.360,00
234	LUVAS DE COURO			150	PAR	R\$	15,00	R\$	2.250,00
235	LUVAS PIGMENTADAS			150	PAR	R\$	5,00	R\$	750,00
236	TRENA DE 100 METROS			20	UNIDADE	R\$	120,00	R\$	2.400,00
238	telha brasilit 2,44mx0,50cm			10.000	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	250.000,00
239	telha de barro - MILHEIRO			60	MILHEIRO	R\$	1.200,00	R\$	72.000,00
242	Tubo em PVC - JS - 20mm			450	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	8.100,00
243	Tubo em PVC - JS - 25mm			450	UNIDADE	R\$	20,00	R\$	9.000,00
244	Tubo em PVC - JS - 32mm			450	UNIDADE	R\$	33,00	R\$	14.850,00
245	Tubo em PVC - 40mm (LS)			480	UNIDADE	R\$	40,00	R\$	19.200,00
246	Tubo em PVC - 50mm (LS)			450	UNIDADE	R\$	65,00	R\$	29.250,00
247	Tubo em PVC - 75mm (LS)			450	UNIDADE	R\$	80,00	R\$	36.000,00
248	Tubo em PVC - 100mm (LS)			400	UNIDADE	R\$	80,00	R\$	32.000,00
249	Tê em PVC - 20mm-LH			200	UNIDADE	R\$	3,00	R\$	600,00
250	Tê em PVC - 25mm-LH			200	UNIDADE	R\$	3,00	R\$	600,00
251	Tê em PVC - 32mm-LH			200	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	1.000,00
252	Tê PVC 40mm - LS			200	UNIDADE	R\$	4,00	R\$	800,00
253	Tê PVC 50mm - LS			200	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	1.000,00
254	Tê PVC 75mm - LS			120	UNIDADE	R\$	9,80	R\$	1.176,00
255	Tê PVC 100mm - LS			120	UNIDADE	R\$	9,80	R\$	1.176,00
256	THINNER 5 LITROS			200	UNIDADE	R\$	55,00	R\$	11.000,00
257	fijolo ceramico c/6 furos - MILHEIRO			50	MILHEIRO	R\$	900,00	R\$	45.000,00
258	tintas acrilicas 1ª linha, (semibrilho) 18L			250	UNIDADE	R\$	280,00	R\$	70.000,00
259	tintas acrilicas 1ª linha, (fosco) 18L			250	UNIDADE	R\$	120,00	R\$	30.000,00
260	tinta esmalte sintética			250	UNIDADE	R\$	300,00	R\$	75.000,00
263	tinta branca pvc			250	UNIDADE	R\$	80,00	R\$	20.000,00
265	TINTA CORAL (CORES VARIADAS)			300	UNIDADE	R\$	90,00	R\$	27.000,00
267	TINTA EPOXI 3,6 L			250	UNIDADE	R\$	125,00	R\$	31.250,00
268	TORNEIRA PARA JARDIM			400	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	2.000,00
269	trelice de 12 m			800	UNIDADE	R\$	60,00	R\$	48.000,00
270	união de 25mm			200	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	2.400,00
271	união de 32mm			200	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	3.600,00
272	união de 40mm			200	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	5.000,00
273	união de 50mm			200	UNIDADE	R\$	37,00	R\$	7.400,00
274	união de 60mm			200	UNIDADE	R\$	45,00	R\$	9.000,00
275	vara de cano pvc para esgoto de 40mm			900	UNIDADE	R\$	22,00	R\$	19.800,00
276	vara de cano pvc para esgoto de 50mm			900	UNIDADE	R\$	34,00	R\$	30.600,00
277	vara de cano pvc para esgoto de 100mm			900	UNIDADE	R\$	80,00	R\$	72.000,00
278	vara de cano pvc de 20mm			900	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	16.200,00
279	vara de cano pvc de 25mm			900	UNIDADE	R\$	19,00	R\$	17.100,00
280	vara de cano pvc de 32mm			900	UNIDADE	R\$	29,00	R\$	26.100,00
281	vara de cano pvc de 40mm			900	UNIDADE	R\$	39,00	R\$	35.100,00
282	vara de cano pvc de 50mm			900	UNIDADE	R\$	58,00	R\$	52.200,00

283	vara de cano pvc de 60mm		900	UNIDADE	R\$	95,00	R\$	85.500,00
284	vaso sanitário com caixa acoplada		250	UNIDADE	R\$	320,00	R\$	80.000,00
285	valvula para lavatorio pia inox		150	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	1.800,00
286	vedanel para vaso sanitário		280	UNIDADE	R\$	10,00	R\$	2.800,00
287	Alavanca de ferro		40	UNIDADE	R\$	45,00	R\$	1.800,00
289	Carro de mão galvanizado		140	UNIDADE	R\$	220,00	R\$	30.800,00
290	carro de mão com bacia de plástico		140	UNIDADE	R\$	240,00	R\$	33.600,00
291	camara de ar p/ pneu de carro de mão		120	UNIDADE	R\$	20,00	R\$	2.400,00
292	pneu de borracha para carro de mão		120	UNIDADE	R\$	15,00	R\$	2.250,00
293	colher de pedreiro		150	UNIDADE	R\$	35,00	R\$	1.680,00
294	DRAGA CAVADEIRA ARTICULADA		48	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	3.000,00
295	enxada lamina larga		120	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	3.000,00
296	enxadeco de lamina grossa		120	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	2.160,00
297	foice p/ rosagem		120	UNIDADE	R\$	14,00	R\$	6.720,00
299	lima de aço		480	UNIDADE	R\$	200,00	R\$	16.000,00
300	MARRETA DE 8KG		80	UNIDADE	R\$	58,00	R\$	4.640,00
301	machado		80	UNIDADE	R\$	36,00	R\$	5.400,00
303	pá de bico largo		150	UNIDADE	R\$	60,00	R\$	4.800,00
304	picareta		80	UNIDADE	R\$	35,00	R\$	7.000,00
305	feçado de 12		200	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	12.500,00
306	vassoura aço tipo guardani		500	UNIDADE	R\$	16,00	R\$	16.000,00
307	vassourão de piaçava		1.000	UNIDADE	R\$	150,00	R\$	150.000,00
327	Peça de madeira de 10x5x6 m		100	UNIDADE	R\$	169,00	R\$	16.900,00
328	Peça de madeira de 6x12x6m		100	UNIDADE	R\$	59,00	R\$	5.900,00
329	Peça de madeira de 7x14		100	DUZIA	R\$	80,00	R\$	8.000,00
330	Pernamanca 7x4x4m		100	DUZIA	R\$	100,00	R\$	10.000,00
331	Pernamanca 7x4x5m		100	DUZIA	R\$	129,00	R\$	12.900,00
332	Pernamanca 7x4x6m		100	DUZIA	R\$	140,00	R\$	56.000,00
333	Porta de madeira de 60x2,10m		400	UNIDADE	R\$	160,00	R\$	64.000,00
334	Porta de madeira de 80x2,10m		400	UNIDADE	R\$	3,00	R\$	3.000,00
335	Ripa de 5x1,5x4m		1.000	UNIDADE	R\$	4,00	R\$	4.000,00
336	Ripão de 5x1,5x4m		1.000	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	5.000,00
337	tabua de 15x2, 5x5m		1.000	UNIDADE	R\$	140,00	R\$	56.000,00
338	PORTA DE MAD. COMPESADO C/CAIXA ADUELA E ALIZAR		400	UNIDADE	R\$	280,00	R\$	112.000,00
339	PORTA DE MADEIRA TRABALHADA C/ CAIXA ADUELA E ALIZAR		400	UNIDADE	R\$	34,00	R\$	2.720,00
340	MARTELO COM CABO DE MADEIRA 25MM		80	UNIDADE	R\$	14,00	R\$	1.120,00
341	CAL HIDRATADA 8 KG		800	UNIDADE	R\$	14,00	R\$	11.200,00
							R\$ 26.175,50	R\$ 5.888.736,00


D. H. ARAÚJO
 37.573.808/0001-78
 Portel - Pará

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

3 mensagens

Milton Barros <licitaportel2021@gmail.com>
Para: rsdossantos2014@gmail.com

30 de agosto de 2021 18:14

A EMPRESA

Estamos solicitando à Vossa Senhoria sua valiosa contribuição em fornecer a cotação de preço para REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL E SEUS FUNDOS, a fim de nos ajudar a cumprir o que estabelece a Lei nº 8.666/93 (arts. 7º, § 2º, inc. II e 40, § 2º, inc. II), que trata sobre cotações de preços para processos licitatórios.

Solicitamos à vossa conceituada empresa o orçamento tanto com preços à vista quanto às condições de parcelamento disponíveis.

Desde já agradecemos antecipadamente pela atenção e presteza com que nos atendeu e aguardamos sua cotação.

Atenciosamente,

Departamento de Compras

SEGUE PLANILHA EM ANEXO!

 **COTAÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.xltx**
29K

A C DOS SANTOS <rsdossantos2014@gmail.com>
Para: Milton Barros <licitaportel2021@gmail.com>

3 de setembro de 2021 15:22

Boa tarde
Segue nossa cotação conforme solicitação

Att

A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA - EPP
CNPJ: 20.113.530/0001-53
BELÉM - PARÁ
FONE: (91) 3230-0664

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **COTAÇÃO MAT. CONST. ACassinada.pdf**
408K

A C DOS SANTOS <rsdossantos2014@gmail.com>
Para: Milton Barros <licitaportel2021@gmail.com>

3 de setembro de 2021 15:58

A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA - EPP
CNPJ: 20.113.530/0001-53
BELÉM - PARÁ
FONE: (91) 3230-0664



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

COTAÇÃO DE PREÇO

A empresa **A C DOS SANTOS COM. DE EQUIP. DE INFOR. LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ: **20.113.530/0001-53**, Insc. Estadual: **15.446.983-1**, na Rua Ângelo Custodio , 402 - Sala 206 – Cidade Velha – Belém – Pará CEP: 66020-710, vem por este apresentar sua cotação de preço do material conforme abaixo descritos.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VI Unit	VI Total
1	15.000	CABO COBRE FLEXÍVEL 2,5MM	METRO	RS 2,63	RS 39.450,00
2	9.000	CABO COBRE FLEXÍVEL 4,0MM	METRO	RS 3,68	RS 33.120,00
3	6.000	CABO COBRE FLEXÍVEL 6,0MM	METRO	RS 5,04	RS 30.240,00
4	3.000	CABO COBRE FLEXÍVEL 10 MM	METRO	RS 10,50	RS 31.500,00
5	1.200	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2 DE EMBUTIR	UNIDADE	RS 2,10	RS 2.520,00
6	200	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)	UNIDADE	RS 294,00	RS 58.800,00
7	200	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/36 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)	UNIDADE	RS 336,00	RS 67.200,00
8	4.500	CONDUITE CORRUGADO DE 1/2	METRO	RS 1,89	RS 8.505,00
9	4.500	CONDUITE CORRUGADO DE 3/4	METRO	RS 2,31	RS 10.395,00
10	4.500	CONDUITE CORRUGADO DE 1	METRO	RS 3,15	RS 14.175,00
11	2.500	CONDUITE CORRUGADO DE 1 1/4	METRO	RS 3,68	RS 9.200,00
12	1.200	CONDUITE DE 1/2	UNIDADE	RS 4,73	RS 5.676,00
13	440	CURVA ELETRODUTO DE 1 1/4 90°	UNIDADE	RS 2,63	RS 1.157,20
14	440	CURVA ELETRODUTO DE 1 90°	UNIDADE	RS 2,63	RS 1.157,20
15	440	CURVA ELETRODUTO DE 2 90°	UNIDADE	RS 4,20	RS 1.848,00
16	320	CURVA ELETRODUTO DE 1 1/2 90°	UNIDADE	RS 3,99	RS 1.276,80
17	200	CAIXA POLIFÁSICA PADRÃO CELPA	UNIDADE	RS 231,00	RS 46.200,00
18	4.000	CABO COBRE FLEX. TORCIDO 2X2,5MM	METRO	RS 5,25	RS 21.000,00
19	2.500	CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXASO 4X10MM	METRO	RS 8,40	RS 21.000,00
20	400	CURVA ELETRODUTO PVC 90° 3/4	UNIDADE	RS 2,63	RS 1.052,00
21	400	CURVA ELETRODUTO PVC 135° 3/4	UNIDADE	RS 2,63	RS 1.052,00
22	400	CURVA ELETRODUTO PVC 135° 1 1/4	UNIDADE	RS 3,99	RS 1.596,00
23	200	Capacitor de fase 16uF	UNIDADE	RS 18,90	RS 3.780,00

A C DOS SANTOS COM. DE EQUIP. DE INFOR. LTDA - EPP, CNPJ: 20.113.530/0001-53, Insc. Estadual: 15.446.983-1.
 End: Rua Ângelo Custodio , 402 - Sala 206 -- Cidade Velha – Belém – Pará CEP:66020-710, fone: 91 3230-0664 - E-mail: rsdosantos2014@gmail.com

24	200	Capacitor de fase 20uF	UNIDADE	RS 21,00	RS 4.200,00
25	200	Capacitor de fase 25uF	UNIDADE	RS 26,25	RS 5.250,00
26	200	Capacitor de fase 30uF	UNIDADE	RS 33,60	RS 6.720,00
27	200	Capacitor de fase 35uF	UNIDADE	RS 36,75	RS 7.350,00
28	200	Capacitor de fase 40uF	UNIDADE	RS 44,10	RS 8.820,00
29	200	Capacitor de fase 45uF	UNIDADE	RS 49,35	RS 9.870,00
30	200	Capacitor de fase 50uF	UNIDADE	RS 52,50	RS 10.500,00
31	200	Capacitor de fase 55uF	UNIDADE	RS 59,85	RS 11.970,00
32	200	Capacitor de fase 60uF	UNIDADE	RS 63,00	RS 12.600,00
33	200	Capacitor de fase 70uF	UNIDADE	RS 84,00	RS 16.800,00
34	20	Chave magnetica trifasica 7,5CV	UNIDADE	RS 367,50	RS 7.350,00
35	24	Chave magnetica trifasica 10CV	UNIDADE	RS 504,00	RS 12.096,00
36	2.500	Cabo aluminio multiplexado 4x10mm	METRO	RS 12,60	RS 31.500,00
37	120	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A	UNIDADE	RS 21,00	RS 2.520,00
38	110	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	UNIDADE	RS 17,85	RS 1.963,50
39	110	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A	UNIDADE	RS 40,95	RS 4.504,50
40	110	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A	UNIDADE	RS 30,45	RS 3.349,50
41	110	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A	UNIDADE	RS 39,90	RS 4.389,00
42	70	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 20A	UNIDADE	RS 39,90	RS 2.793,00
43	80	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32A	UNIDADE	RS 57,75	RS 4.620,00
44	80	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40 A	UNIDADE	RS 72,45	RS 5.796,00
45	80	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63 A	UNIDADE	RS 78,75	RS 6.300,00
46	90	DISJUNTOR 1P - 10 a 30A PADRÃO DIN	UNIDADE	RS 26,25	RS 2.362,50
47	90	DISJUNTOR 2P - 10 a 30A PADRÃO DIN	UNIDADE	RS 39,90	RS 3.591,00
48	90	DISJUNTOR 3P - 10 a 30A PADRÃO DIN	UNIDADE	RS 94,50	RS 8.505,00
49	300	TUBO ELETRODUTO PVC DE 3/4	UNIDADE	RS 15,75	RS 4.725,00
50	300	TUBO ELETRODUTO PVC DE 1	UNIDADE	RS 23,10	RS 6.930,00
51	170	ISOLADORES DE CERAMICA ROLDANA 72X72	UNIDADE	RS 13,55	RS 2.303,50
52	400	INTERRUPTOR SIMPLES+ TOMADA 3P 10A 4X2	UNIDADE	RS 13,65	RS 5.460,00
53	400	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UNIDADE	RS 9,45	RS 3.780,00
54	400	INTERRUPTOR 1TECLA SIMPLES+ TOMADA	UNIDADE	RS 12,60	RS 5.040,00
55	400	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UNIDADE	RS 14,70	RS 5.880,00
56	400	INTERRUPTOR SIMPLES 4X2	UNIDADE	RS 8,40	RS 3.360,00
57	1.100	LÂMPADA LED DE 40W	UNIDADE	RS 86,10	RS 94.710,00

DE CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

35.397.463/0001-13

CASTANHAL-PARÁ

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM		15.000	METRO	R\$ 2,80	R\$ 42.000,00
2	CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM		9.000	METRO	R\$ 3,90	R\$ 35.100,00
3	CABO COBRE FLEXIVEL 6,0MM		6.000	METRO	R\$ 5,20	R\$ 31.200,00
4	CABO COBRE FLEXIVEL 10 MM		3.000	METRO	R\$ 11,20	R\$ 33.600,00
5	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2 DE EMBUTIR		1.200	UNIDADE	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
6	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)		200	UNIDADE	R\$ 291,00	R\$ 58.200,00
7	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/36 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)		200	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 64.000,00
8	CONDUITE CORRUGADO DE 1/2		4.500	METRO	R\$ 1,89	R\$ 8.505,00
9	CONDUITE CORRUGADO DE 3/4		4.500	METRO	R\$ 2,29	R\$ 10.305,00
10	CONDUITE CORRUGADO DE 1		4.500	METRO	R\$ 3,50	R\$ 15.750,00
11	CONDUITE CORRUGADO DE 1 1/4		2.500	METRO	R\$ 3,66	R\$ 9.150,00
12	CONDUITE DE 1"		1.200	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
13	CURVA ELETRODUTO DE 1 1/4 90°		440	UNIDADE	R\$ 2,73	R\$ 1.201,20
14	CURVA ELETRODUTO DE 1 90°		440	UNIDADE	R\$ 2,85	R\$ 1.254,00
15	CURVA ELETRODUTO DE 2 90°		440	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 2.420,00
16	CURVA ELETRODUTO DE 1 1/2 90°		320	UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 1.276,80
17	CAIXA POLIFASICA PADRAO CELPA		200	UNIDADE	R\$ 229,00	R\$ 45.800,00
18	CABO COBRE FLEX. TORCIDO 2X2,5MM		4.000	METRO	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
19	CABO ALUMINIO MULTIPLEXASO 4X10MM		2.500	METRO	R\$ 8,80	R\$ 22.000,00
20	CURVA ELETRODUTO PVC 90° 3/4		400	UNIDADE	R\$ 2,69	R\$ 1.076,00
21	CURVA ELETRODUTO PVC 135° 3/4		400	UNIDADE	R\$ 2,59	R\$ 1.036,00
22	CURVA ELETRODUTO PVC 135° 1 1/4		400	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00
23	Capacitor de fase 16uF		200	UNIDADE	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
24	Capacitor de fase 20uF		200	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
25	Capacitor de fase 25uF		200	UNIDADE	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
26	Capacitor de fase 30uF		200	UNIDADE	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
27	Capacitor de fase 35uF		200	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
28	Capacitor de fase 40uF		200	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
29	Capacitor de fase 45uF		200	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
30	Capacitor de fase 50uF		200	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
31	Capacitor de fase 55uF		200	UNIDADE	R\$ 57,10	R\$ 11.420,00
32	Capacitor de fase 60uF		200	UNIDADE	R\$ 61,00	R\$ 12.200,00
33	Capacitor de fase 70uF		200	UNIDADE	R\$ 82,60	R\$ 16.520,00
34	Chave magnetica trifasica 7.5CV		20	UNIDADE	R\$ 352,00	R\$ 7.040,00
35	Chave magnetica trifasica 10CV		24	UNIDADE	R\$ 483,00	R\$ 11.592,00
36	Cabo aluminio multiplexado 4x10mm		2.500	METRO	R\$ 12,22	R\$ 30.550,00
37	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A		120	UNIDADE	R\$ 20,90	R\$ 2.508,00
38	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A		110	UNIDADE	R\$ 18,22	R\$ 2.004,20
39	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A		110	UNIDADE	R\$ 40,99	R\$ 4.508,90
40	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A		110	UNIDADE	R\$ 29,80	R\$ 3.278,00
41	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 20A		110	UNIDADE	R\$ 39,88	R\$ 4.386,80
42	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40A		70	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 2.730,00
43	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32A		80	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
44	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40A		80	UNIDADE	R\$ 69,02	R\$ 5.521,60

J. Amador de Fátima

45	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63 A				80	UNIDADE	R\$	75,00	R\$	6.000,00
46	DISJUNTOR 1P - 10 a 30A PADRAO DIN				90	UNIDADE	R\$	25,50	R\$	2.295,00
47	DISJUNTOR 2P - 10 a 30A PADRAO DIN				90	UNIDADE	R\$	38,20	R\$	3.438,00
48	DISJUNTOR 3P - 10 a 30A PADRAO DIN				90	UNIDADE	R\$	91,00	R\$	8.190,00
49	TUBO ELEITRODUTO PVC DE 3/4				300	UNIDADE	R\$	15,55	R\$	4.665,00
50	TUBO ELEITRODUTO PVC DE 1				300	UNIDADE	R\$	22,80	R\$	6.840,00
51	ISOLADORES DE CERAMICA ROLDANA 72X72				170	UNIDADE	R\$	12,90	R\$	2.193,00
52	INTERRUPTOR SIMPLES+ TOMADA 3P 10A 4X2				400	UNIDADE	R\$	13,24	R\$	5.296,00
53	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES				400	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	3.600,00
54	INTERRUPTOR 1TECLA SIMPLES+ TOMADA				400	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	4.800,00
55	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES				400	UNIDADE	R\$	14,00	R\$	5.600,00
56	INTERRUPTOR SIMPLES 4X2				400	UNIDADE	R\$	8,00	R\$	3.200,00
57	LAMPADA LED DE 40W				1.100	UNIDADE	R\$	82,99	R\$	91.289,00
58	LAMPADA DE LED TUBULAR 10W BIVOLT				400	UNIDADE	R\$	12,12	R\$	4.848,00
59	LAMPADA BRANCA SIMPLES 1X20M				400	UNIDADE	R\$	11,00	R\$	4.400,00
60	LUMINARIA TIPO PLAFON				250	UNIDADE	R\$	5,55	R\$	1.387,50
61	LUMINARIA BRANCA SIMPLES 1X20 M				400	UNIDADE	R\$	23,99	R\$	9.596,00
62	LUMINARIA BRANCA SIMPLES 1X40MM				400	UNIDADE	R\$	40,99	R\$	16.396,00
63	LUA ELEITRODUTO PVC DE 1 1/2				500	UNIDADE	R\$	1,89	R\$	945,00
64	LUA ELEITRODUTO PVC DE 1 1/4				500	UNIDADE	R\$	1,88	R\$	940,00
65	LUA ELEITRODUTO PVC DE 1				500	UNIDADE	R\$	1,55	R\$	775,00
66	LUA ELEITRODUTO PVC DE 2				400	UNIDADE	R\$	2,55	R\$	1.020,00
67	TUBO ELEITRODUTO PVC DE 1 1/4				450	UNIDADE	R\$	25,90	R\$	11.655,00
68	LUA ELEITRODUTO PVC DE 3/4				500	UNIDADE	R\$	1,60	R\$	800,00
69	QUADRO P/6. 08 DIJUNTORES				70	UNIDADE	R\$	36,00	R\$	2.520,00
70	TUBO GALVANIZADO DE 1 POR 2.65MM DE ESPESSURA				650	UNIDADE	R\$	91,00	R\$	59.150,00
71	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/4				300	UNIDADE	R\$	98,08	R\$	29.424,00
72	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2				300	UNIDADE	R\$	111,00	R\$	33.300,00
73	TUBO GALVANIZADO DE 2				300	UNIDADE	R\$	130,88	R\$	39.264,00
74	TUBO GALVANIZADO DE 2 X 1				500	UNIDADE	R\$	149,90	R\$	74.950,00
75	TUBO GALVANIZADO DE 3 X 2				500	UNIDADE	R\$	149,00	R\$	74.500,00
76	TUBO GALVANIZADO DE 4				500	UNIDADE	R\$	161,00	R\$	80.500,00
77	Arame recosido				500	QUILOGRAMA	R\$	12,10	R\$	6.050,00
78	Adesivo plástico 75gr				400	UNIDADE	R\$	5,20	R\$	2.080,00
79	Adaptador com flange em pvc de 25mm				150	UNIDADE	R\$	12,32	R\$	1.848,00
80	Adaptador com flange em pvc de 32 mm				150	UNIDADE	R\$	17,22	R\$	2.583,00
81	Adaptador com flange em pvc de 40mm				150	UNIDADE	R\$	17,44	R\$	2.616,00
82	Adaptador com flange em pvc de 50mm				150	UNIDADE	R\$	24,29	R\$	3.643,50
83	Adaptador com flange em pvc de 85mm				150	UNIDADE	R\$	38,88	R\$	5.832,00
84	Adaptador curto em pvc de 60 mm				800	UNIDADE	R\$	22,32	R\$	17.856,00
85	Adaptador curto em pvc de 25mm				800	UNIDADE	R\$	3,08	R\$	2.464,00
86	Adaptador curto em pvc de 32mm				800	UNIDADE	R\$	4,20	R\$	3.360,00
87	Adaptador curto em pvc de 40 mm				800	UNIDADE	R\$	12,88	R\$	10.304,00
88	Adaptador curto em pvc de 50mm				800	UNIDADE	R\$	14,55	R\$	11.640,00
89	Adaptador curto em pvc de 60 mm				800	UNIDADE	R\$	22,55	R\$	18.040,00
90	adaptador curto em pvc de 75mm				400	UNIDADE	R\$	16,40	R\$	6.560,00
91	Adaptador curto em pvc de 85mm				400	UNIDADE	R\$	26,75	R\$	10.700,00
92	Ancinho				200	UNIDADE	R\$	29,29	R\$	5.858,00
93	Balde para pintura				150	UNIDADE	R\$	130,00	R\$	19.500,00
94	bandeja para pintura				100	UNIDADE	R\$	12,12	R\$	1.212,00
95	Brocha para caliação				150	UNIDADE	R\$	10,55	R\$	1.582,50
96	BROCHA INVERNIZADA GRANDE				120	UNIDADE	R\$	16,99	R\$	2.038,80
97	ARGAMASSA PCT DE 20 KG				200	PACOTE	R\$	14,22	R\$	- 2.844,00

Imp V Rodmas

98	AZULEJO BRANCO		5.000	METRO QUADRADO	R\$	28,63	R\$	143.150,00
99	ALISAR EM MADEIRA DE LEI		1.000	METRO	R\$	16,88	R\$	16.880,00
100	AGUA RAZ DE 5 LITRO		100	GALAO	R\$	55,00	R\$	5.500,00
101	BARRA EM AÇO INOX POLIDO 80 CM		90	UNIDADE	R\$	141,88	R\$	12.769,20
102	BUCHA PLASTICA EM PVC D6 (PCT COM 100)		200	UNIDADE	R\$	22,88	R\$	4.576,00
103	BUCHA PLASTICA EM PVC D8 (PCT COM 100)		200	UNIDADE	R\$	26,59	R\$	5.318,00
104	BUCHA PLASTICA EM PVC D10 (PCT COM 100)		200	UNIDADE	R\$	27,99	R\$	5.598,00
105	BROCA 7/32 AÇO RAPIDO		50	UNIDADE	R\$	9,90	R\$	495,00
106	BROCA 9/64 AÇO RAPIDO		50	UNIDADE	R\$	6,70	R\$	335,00
107	BARROTEAMENTO EM MADEIRA DE LEI P/ FORRO PVC		5.000	METRO LINEAR	R\$	18,88	R\$	94.400,00
108	TOMADA EMBUTIR 2P+T		600	UNIDADE	R\$	9,88	R\$	5.928,00
109	TOMADA EMBUTIR C/1 TECLA 4X2		600	UNIDADE	R\$	9,50	R\$	5.700,00
110	TOMADA INTERNA UNIVERSAL		600	UNIDADE	R\$	6,50	R\$	3.900,00
111	TOMADA PARA AR CONDICIONADO		150	UNIDADE	R\$	25,88	R\$	3.882,00
112	cadeado 40 mm		280	UNIDADE	R\$	35,71	R\$	9.998,80
113	cadeado 50 mm		280	UNIDADE	R\$	42,20	R\$	11.816,00
114	caixa d'água de 500 litros		40	UNIDADE	R\$	252,00	R\$	10.080,00
115	caixa d'água de 1.000 litros		60	UNIDADE	R\$	428,00	R\$	25.680,00
116	caixa d'água de 2.000 litros		60	UNIDADE	R\$	1.210,00	R\$	72.600,00
117	caixa d'água de 5.000 litros		5	UNIDADE	R\$	3.290,00	R\$	16.450,00
118	caixa d'água de 10.000 litros		12	UNIDADE	R\$	4.520,00	R\$	54.240,00
119	TORNEIRA COM FILTRO INOX		60	UNIDADE	R\$	91,00	R\$	5.460,00
120	caixa de descarga 9 litros sobredor		500	UNIDADE	R\$	35,88	R\$	17.940,00
122	CHAPA GALVANIZADA 60 CM (ZINCO)		800	FOLHA	R\$	169,90	R\$	135.920,00
123	CHAPA DE ALUMINIO LISA		600	FOLHA	R\$	146,10	R\$	87.660,00
124	CHAPA METALICA 0.80MM X 0.5M . DE 1 MM		500	FOLHA	R\$	87,44	R\$	43.720,00
125	ALICATE DE BICO		70	UNIDADE	R\$	25,85	R\$	1.809,50
126	ALICATE DE CORTE UNIVERSAL		70	UNIDADE	R\$	25,25	R\$	1.767,50
127	AREIA FINA		500	METRO CUBICO	R\$	75,75	R\$	37.875,00
128	AREIA GROSSA		500	METRO CUBICO	R\$	75,40	R\$	37.700,00
129	SEIXO FINO		500	METRO CUBICO	R\$	170,10	R\$	85.050,00
130	SEIXO GROSSO		1.000	METRO CUBICO	R\$	160,40	R\$	160.400,00
131	CIMENTO SACO 50 KG		2.000	SACO	R\$	40,99	R\$	81.980,00
132	compensado de 2,20mx1,60m		400	UNIDADE	R\$	101,88	R\$	40.752,00
134	CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO		1.000	UNIDADE	R\$	16,12	R\$	16.120,00
135	CUMEEIRA DE BARRO		1.000	UNIDADE	R\$	8,22	R\$	8.220,00
136	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA		1.000	METRO	R\$	34,50	R\$	34.500,00
137	CALHA EM PVC		1.000	METRO	R\$	28,00	R\$	28.000,00
138	DESEMPENADORA DE AÇO MEDIO		150	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	1.800,00
139	DOBRADIÇA C/ ANEL 3 1/2		1.200	UNIDADE	R\$	3,80	R\$	4.560,00
140	DISCO DE CORTE 21 12X1/8 X 3/4		160	UNIDADE	R\$	4,90	R\$	784,00
141	DISCO DE CORTE 7 X 1/8 X 7/8		160	UNIDADE	R\$	9,80	R\$	1.568,00
142	DISCO DE CORTE 9 X 1/8 X 7/8		160	UNIDADE	R\$	9,90	R\$	1.584,00
143	DISCO DE SBATE 9 X 1/8 X 7/10		160	UNIDADE	R\$	9,90	R\$	1.584,00
144	DOBRADIÇA MEDIA C/ ANEL 3X2 5/B		1.200	UNIDADE	R\$	3,32	R\$	3.984,00
145	DOBRADIÇA MEDIA S/ ANEL 3X2 5/B		1.200	UNIDADE	R\$	3,55	R\$	4.260,00
146	DOBRADIÇA NA COR PRETA		500	UNIDADE	R\$	5,50	R\$	2.750,00
147	ENGATE DE 30CM		125	UNIDADE	R\$	4,99	R\$	623,75
148	ENGATE DE 40CM		125	UNIDADE	R\$	5,99	R\$	748,75
149	ENGATE DE 50CM		125	UNIDADE	R\$	6,88	R\$	860,00
150	ESCOVA DE AÇO		100	UNIDADE	R\$	8,22	R\$	822,00
151	ESPATULA MEDIA		100	UNIDADE	R\$	8,25	R\$	825,00
152	FECHADURA STAM 180T/21		800	UNIDADE	R\$	60,99	R\$	48.792,00

J. J. J.

Valor R\$

153	FECHADURA STAM 1820/22		800	UNIDADE	R\$	60,52	R\$	48.416,00
154	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO		400	UNIDADE	R\$	59,69	R\$	23.876,00
155	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA		400	UNIDADE	R\$	66,88	R\$	26.752,00
156	FECHADURA PARA PORTA INTERNA		400	UNIDADE	R\$	45,99	R\$	18.396,00
157	FERRAGENS P/ PORTA INTERNA		400	UNIDADE	R\$	6,80	R\$	2.720,00
158	FERRO 1/4 CA 50 VARA 12M		820	UNIDADE	R\$	18,20	R\$	14.924,00
159	FERRO 4 2 CA 60 VARA 12M		750	UNIDADE	R\$	12,44	R\$	9.330,00
160	FERRO CP 1/2 CA - 50 VARA 12M		400	UNIDADE	R\$	81,55	R\$	32.620,00
161	FERRO CP 3/8 CA - 50 VARA 12M		420	UNIDADE	R\$	65,05	R\$	27.321,00
162	FERRO CP 5/16		650	UNIDADE	R\$	42,50	R\$	27.625,00
163	FERROLHO REDONDO 4		300	UNIDADE	R\$	4,99	R\$	1.497,00
164	FERROLHO REDONDO 5		300	UNIDADE	R\$	5,99	R\$	1.797,00
165	FORRO EM PVC		10.000	METRO QUADRADO	R\$	22,69	R\$	226.900,00
166	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MM		300	UNIDADE	R\$	2,10	R\$	630,00
167	FITA ZEBRADA 70MM X 200MTS		20	UNIDADE	R\$	29,99	R\$	599,80
168	ioelho de 20mm		500	UNIDADE	R\$	0,88	R\$	440,00
169	ioelho de 25mm 3/4		500	UNIDADE	R\$	0,88	R\$	440,00
170	ioelho de 32 mm 1		500	UNIDADE	R\$	2,20	R\$	1.100,00
171	ioelho de 40mm 1 1/4		500	UNIDADE	R\$	3,90	R\$	1.950,00
172	ioelho de 50mm		500	UNIDADE	R\$	4,60	R\$	2.300,00
173	ioelho de 60mm		500	UNIDADE	R\$	7,90	R\$	3.950,00
174	ioelho de 85mm		500	UNIDADE	R\$	14,50	R\$	7.250,00
175	Joelho de 25 LRS (azul) c/ rosca de metal p/ saída de 1/2		300	UNIDADE	R\$	8,00	R\$	2.400,00
176	Joelho PVC 40mm - LS		250	UNIDADE	R\$	3,20	R\$	800,00
177	Joelho PVC 50mm - LS		200	UNIDADE	R\$	3,00	R\$	600,00
178	Joelho PVC 75mm - LS		150	UNIDADE	R\$	9,90	R\$	1.485,00
179	Joelho PVC 100mm - LS		120	UNIDADE	R\$	10,00	R\$	1.200,00
180	LAJOTA TIPO PEI 5 40X40		5.000	METRO QUADRADO	R\$	29,22	R\$	146.100,00
181	LAJOTA CERAMICA - PEIV		5.000	METRO QUADRADO	R\$	32,00	R\$	160.000,00
182	LAMINA DE SERRA		60	UNIDADE	R\$	12,99	R\$	779,40
183	LAVATORIO DE LOUCA		350	UNIDADE	R\$	199,00	R\$	69.650,00
184	LIXA PARA FERRO Nº 80		700	FOLHA	R\$	2,90	R\$	2.030,00
185	LIXA PARA MADEIRA Nº 120		850	FOLHA	R\$	1,60	R\$	1.360,00
186	LIXA PARA PAREDE Nº 80		700	FOLHA	R\$	1,60	R\$	1.120,00
187	LIXA PARA PAREDE Nº 60		850	FOLHA	R\$	1,69	R\$	1.436,50
188	LIXA PARA PAREDE DE GRAO 80		850	FOLHA	R\$	2,59	R\$	2.201,50
189	LIXA PARA PAREDE DE GRAO 120		850	FOLHA	R\$	2,80	R\$	2.380,00
190	MANGUEIRA DE POLIETILENO PARA VEDAÇÃO DE VIDRO EM DIVISÓRIA		100	METRO	R\$	7,40	R\$	740,00
191	MASSA DUREPOX		400	UNIDADE	R\$	8,99	R\$	3.596,00
192	manta de fibra		1.000	METRO	R\$	8,99	R\$	8.990,00
194	massa acrílica - LATAO 25 KG		600	UNIDADE	R\$	94,00	R\$	56.400,00
195	massa corrida - LATAO 25KG		600	UNIDADE	R\$	46,00	R\$	27.600,00
196	Massa PVA, 18 LT		300	UNIDADE	R\$	46,00	R\$	13.800,00
198	MICTORIO INDIVIDUAL EM LOUCA		200	UNIDADE	R\$	312,00	R\$	62.400,00
200	PARAFUSO AUTO TARRACHANTE 4,2X25MM (PACOTE COM 500)		60	UNIDADE	R\$	24,00	R\$	1.440,00
202	PIA INOX DE DUAS CUBAS		200	UNIDADE	R\$	459,00	R\$	91.800,00
203	PIA INOX DE UMA CUBA E AÇO INOX C/ TORN. SIFÃO E VALVULA.(1,00M)		200	UNIDADE	R\$	252,00	R\$	50.400,00
204	PIA INOX DE UMA CUBA EM AÇO INOX C/ TORN. SIFÃO E VALV. (1,50M)		200	UNIDADE	R\$	255,00	R\$	51.000,00
205	PINCEIS DE 1		450	UNIDADE	R\$	2,22	R\$	999,00
206	PINCEIS DE 2		450	UNIDADE	R\$	4,65	R\$	2.092,50
208	PISO DE BORRACHA TATIL (KIT 16 PLACAS)		250	UNIDADE	R\$	165,00	R\$	41.250,00
210	PISO TATIL DIRECIONAL NA COR AMARELA 25X25 (KIT 16 PLACAS)		150	UNIDADE	R\$	179,90	R\$	26.985,00
211	PENEIRA ARO 55 P/AREIA		70	UNIDADE	R\$	29,50	R\$	2.065,00

James V. Rodrigues

212	prego 2x11			500	QUILOGRAMA	R\$	16,80	R\$	8.400,00
213	prego 2x12			500	QUILOGRAMA	R\$	16,80	R\$	8.400,00
214	prego 3x9			500	QUILOGRAMA	R\$	18,00	R\$	9.000,00
215	registro de 1 1/2			150	UNIDADE	R\$	35,00	R\$	5.250,00
216	registro de 1 1/4			150	UNIDADE	R\$	28,00	R\$	4.200,00
217	registro de 1			100	UNIDADE	R\$	19,90	R\$	1.990,00
218	registro de 2			150	UNIDADE	R\$	44,00	R\$	6.600,00
219	registro de 25			150	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	1.800,00
220	registro de 85			100	UNIDADE	R\$	66,00	R\$	6.600,00
223	RESINA LT			200	LITRO	R\$	25,88	R\$	5.176,00
224	REJUNTE PACOTE 5 KG (CORES VARIADAS)			500	UNIDADE	R\$	15,00	R\$	7.500,00
225	rolos de pintura de esponja-tamanho grande			450	UNIDADE	R\$	15,15	R\$	6.817,50
226	rolos de pintura esponja tamanho-médio			450	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	4.050,00
227	rolos de pintura esponja - tamanho pequeno			450	UNIDADE	R\$	6,90	R\$	3.105,00
228	rolos de pintura de lã- tamanho grande			450	UNIDADE	R\$	18,22	R\$	8.199,00
229	rolos de pintura de lã tamanho 9cm			450	UNIDADE	R\$	11,18	R\$	5.031,00
230	REBITES ALUMINIO 4,8X16MM (CAIXA COM 100 PECAS)			80	UNIDADE	R\$	22,88	R\$	1.830,40
231	REBITE POP (CAIXA COM 100 PECAS)			80	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	1.440,00
233	SERRA STARRET			280	UNIDADE	R\$	12,55	R\$	3.514,00
234	LUVAS DE COURO			150	PAR	R\$	15,88	R\$	2.382,00
235	LUVAS PIGMENTADAS			150	PAR	R\$	5,00	R\$	750,00
236	TRENA DE 100 METROS			20	UNIDADE	R\$	120,00	R\$	2.400,00
238	telha brasilit 2,44mx0,50cm			10.000	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	250.000,00
239	telha de barro - MILHEIRO			60	MILHEIRO	R\$	1.220,00	R\$	73.200,00
242	Tubo em PVC - JS - 20mm			450	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	8.100,00
243	Tubo em PVC - JS - 25mm			450	UNIDADE	R\$	20,00	R\$	9.000,00
244	Tubo em PVC - JS - 32mm			450	UNIDADE	R\$	33,59	R\$	15.115,50
245	Tubo em PVC - 40mm (LS)			480	UNIDADE	R\$	42,00	R\$	20.160,00
246	Tubo em PVC - 50mm (LS)			450	UNIDADE	R\$	65,66	R\$	29.547,00
247	Tubo em PVC - 75mm (LS)			450	UNIDADE	R\$	80,00	R\$	36.000,00
248	Tubo em PVC - 100mm (LS)			400	UNIDADE	R\$	82,88	R\$	33.152,00
249	Tê em PVC - 20mm-LH			200	UNIDADE	R\$	3,22	R\$	644,00
250	Tê em PVC - 25mm-LH			200	UNIDADE	R\$	3,44	R\$	688,00
251	Tê em PVC - 32mm-LH			200	UNIDADE	R\$	5,88	R\$	1.176,00
252	Tê PVC 40mm - LS			200	UNIDADE	R\$	4,78	R\$	956,00
253	Tê PVC 50mm - LS			200	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	1.000,00
254	Tê PVC 75mm - LS			120	UNIDADE	R\$	9,80	R\$	1.176,00
255	Tê PVC 100mm - LS			120	UNIDADE	R\$	9,88	R\$	1.185,60
256	THINNER 5 LITROS			200	UNIDADE	R\$	55,29	R\$	11.058,00
257	tiolo ceramico c/ 6 furos - MILHEIRO			50	MILHEIRO	R\$	920,00	R\$	46.000,00
258	tintas acrilicas 1ª linha. (semibrilho) 18L			250	UNIDADE	R\$	281,99	R\$	70.497,50
259	tintas acrilicas 1ª linha. (fosco) 18L			250	UNIDADE	R\$	125,00	R\$	31.250,00
260	tinta esmalte sintética			250	UNIDADE	R\$	300,00	R\$	75.000,00
263	tinta branca pvc			250	UNIDADE	R\$	80,99	R\$	20.247,50
265	TINTA CORAL (CORES VARIADAS)			300	UNIDADE	R\$	91,00	R\$	27.300,00
267	TINTA EPOXI 3,6 L			250	UNIDADE	R\$	126,89	R\$	31.722,50
268	TORNEIRA PARA JARDIM			400	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	2.000,00
269	trelice de 12 m			800	UNIDADE	R\$	62,00	R\$	49.600,00
270	união de 25mm			200	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	2.400,00
271	união de 32mm			200	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	3.600,00
272	união de 40mm			200	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	5.000,00
273	união de 50mm			200	UNIDADE	R\$	37,05	R\$	7.410,00
274	união de 60mm			200	UNIDADE	R\$	45,52	R\$	9.104,00
275	vara de cano pvc para esgoto de 40mm			900	UNIDADE	R\$	22,00	R\$	19.800,00

Diogo V. Rodrigues

276	vara de cano pvc para esgoto de 50mm		900	UNIDADE	R\$	37,00	R\$	33.300,00
277	vara de cano pvc para esgoto de 100mm		900	UNIDADE	R\$	82,88	R\$	74.592,00
278	vara de cano pvc de 20mm		900	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	16.200,00
279	vara de cano pvc de 25mm		900	UNIDADE	R\$	19,00	R\$	17.100,00
280	vara de cano pvc de 32mm		900	UNIDADE	R\$	29,00	R\$	26.100,00
281	vara de cano pvc de 40mm		900	UNIDADE	R\$	42,00	R\$	37.800,00
282	vara de cano pvc de 50mm		900	UNIDADE	R\$	60,00	R\$	54.000,00
283	vara de cano pvc de 60mm		900	UNIDADE	R\$	96,00	R\$	86.400,00
284	vaso sanitário com caixa acoplada		250	UNIDADE	R\$	329,00	R\$	82.250,00
285	valvula para lavatorio pia inox		150	UNIDADE	R\$	12,50	R\$	1.875,00
286	vedanel para vaso sanitário		280	UNIDADE	R\$	11,00	R\$	3.080,00
287	Alavanca de ferro		40	UNIDADE	R\$	46,00	R\$	1.840,00
289	Carro de mão galvanizado		140	UNIDADE	R\$	220,00	R\$	30.800,00
290	carro de mão com bacia de plástico		140	UNIDADE	R\$	245,00	R\$	34.300,00
291	camara de ar p/ pneu de carro de mão		120	UNIDADE	R\$	22,99	R\$	2.758,80
292	pneu de borracha para carro de mão		120	UNIDADE	R\$	21,00	R\$	2.520,00
293	colher de pedreiro		150	UNIDADE	R\$	15,00	R\$	2.250,00
294	DRAGA CAVADEIRA ARTICULADA		48	UNIDADE	R\$	35,00	R\$	1.680,00
295	enxada lamina larga		120	UNIDADE	R\$	25,50	R\$	3.060,00
296	enxadeco de lamina grossa		120	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	3.000,00
297	foice p/ roçagem		120	UNIDADE	R\$	18,29	R\$	2.194,80
299	lima de aço		480	UNIDADE	R\$	14,40	R\$	6.912,00
300	MARRETA DE 8KG		80	UNIDADE	R\$	200,00	R\$	16.000,00
301	machado		80	UNIDADE	R\$	58,88	R\$	4.710,40
303	pá de bico largo		150	UNIDADE	R\$	36,00	R\$	5.400,00
304	picareta		80	UNIDADE	R\$	62,00	R\$	4.960,00
305	tecado de 12		200	UNIDADE	R\$	35,00	R\$	7.000,00
306	vassoura aco tipo guardani		500	UNIDADE	R\$	25,66	R\$	12.830,00
307	vassourão de piacava		1.000	UNIDADE	R\$	16,00	R\$	16.000,00
327	Peça de madeira de 10x5x6 m		100	UNIDADE	R\$	159,00	R\$	15.900,00
328	Peça de madeira de 6x12x6m		100	UNIDADE	R\$	169,00	R\$	16.900,00
329	Peça de madeira de 7x14		100	UNIDADE	R\$	59,52	R\$	5.952,00
330	Pernamanca 7x4x4m		100	DUZIA	R\$	80,99	R\$	8.099,00
331	Pernamanca 7x4x5m		100	DUZIA	R\$	110,00	R\$	11.000,00
332	Pernamanca 7x4x6m		100	DUZIA	R\$	129,00	R\$	12.900,00
333	Porta de madeira de 60x2,10m		400	UNIDADE	R\$	142,00	R\$	56.800,00
334	Porta de madeira de 80x2,10m		400	UNIDADE	R\$	170,00	R\$	68.000,00
335	Ripão de 5x1,5x4m		1.000	UNIDADE	R\$	3,88	R\$	3.880,00
336	Ripão de 5x1,5x4m		1.000	UNIDADE	R\$	4,20	R\$	4.200,00
337	tabua de 15x2,5x6m		1.000	UNIDADE	R\$	5,66	R\$	5.660,00
338	PORTA DE MAD. COMPESADO C/ CAIXA ADUELA E ALIZAR		400	UNIDADE	R\$	142,00	R\$	56.800,00
339	PORTA DE MADEIRA TRABALHADA C/ CAIXA ADUELA E ALIZAR		400	UNIDADE	R\$	289,00	R\$	115.600,00
340	MARTELO COM CABO DE MADEIRA 25MM		80	UNIDADE	R\$	39,00	R\$	3.120,00
341	CAL HIDRATADA 8 KG		800	UNIDADE	R\$	15,98	R\$	12.784,00
	VALOR TOTAL				R\$	26.657,62	R\$	6.038.490,00

João V. Rodrigues

COTAÇÃO DE PREÇO

4 mensagens

Milton Barros <licitaportel2021@gmail.com>

10 de setembro de 2021 15:11

Para: dicasapaa@gmail.com, rsdossantos2014@gmail.com, Di Araújo Materiais de Construções <diaraujoportel@gmail.com>

A EMPRESA

Estamos solicitando à Vossa Senhoria sua valiosa contribuição em fornecer a cotação de preço para REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL E SEUS FUNDOS, a fim de nos ajudar a cumprir o que estabelece a Lei nº 8.666/93 (arts. 7º, § 2º, inc. II e 40, § 2º, inc. II), que trata sobre cotações de preços para processos licitatórios.

Visando um novo encaminhamento de cotação com apenas 4 itens adicionais conforme solicitado pelo secretário de administração para o processo citado acima.

Desde já agradecemos antecipadamente pela atenção e presteza com que nos atendeu e aguardamos sua cotação.

Atenciosamente,

Departamento de Compras

SEGUE PLANILHA EM ANEXO!

 **COTAÇÃO ADC DE ITENS.xlsx**
13K

Di Araújo Materiais de Construções <diaraujoportel@gmail.com>

11 de setembro de 2021 13:49

Para: Milton Barros <licitaportel2021@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos **nova planilhaxlsx 02.xlsx**
11K **nova planilhaxlsx 02.xlsx**
11K

Di Araújo Materiais de Construções <diaraujoportel@gmail.com>

11 de setembro de 2021 13:54

Para: Milton Barros <licitaportel2021@gmail.com>

Boa tarde Milton, segue a tal solicitação acima.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

De Casa <dicasapaa@gmail.com>

12 de setembro de 2021 00:25

Para: Milton Barros <licitaportel2021@gmail.com>

Boa noite, prezado. Segue em anexo a cotação solicitada.

Att.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

DIH ARAUJO

37.573.808/0001-78

PORTEL-PARÁ

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM		15.000	METRO	R\$ 2,50	R\$ 37.500,00
2	CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM		9.000	METRO	R\$ 3,50	R\$ 31.500,00
3	CABO COBRE FLEXIVEL 6,0MM		6.000	METRO	R\$ 4,80	R\$ 28.800,00
4	CABO COBRE FLEXIVEL 10 MM		3.000	METRO	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
5	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2 DE EMBUTIR		1.200	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
6	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)		200	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00
7	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/36 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)		200	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 64.000,00
8	CONDUITE CORRUGADO DE 1/2		4.500	METRO	R\$ 1,80	R\$ 8.100,00
9	CONDUITE CORRUGADO DE 3/4		4.500	METRO	R\$ 2,20	R\$ 9.900,00
10	CONDUITE CORRUGADO DE 1		4.500	METRO	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00
11	CONDUITE CORRUGADO DE 1 1/4		2.500	METRO	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
12	CONDUITE DE 1"		1.200	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
13	CURVA ELETRDUTO DE 1 1/4 90°		440	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 1.100,00
14	CURVA ELETRDUTO DE 1 90°		440	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 1.100,00
15	CURVA ELETRDUTO DE 2 90°		440	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 1.760,00
16	CURVA ELETRDUTO DE 1 1/2 90°		320	UNIDADE	R\$ 3,80	R\$ 1.216,00
17	CAIXA POLIFÁSICA PADRÃO CELPA		200	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 44.000,00
18	CABO COBRE FLEX. TORCIDO 2X2,5MM		4.000	METRO	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
19	CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 4X10MM		2.500	METRO	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
20	CURVA ELETRDUTO PVC 90° 3/4		400	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
21	CURVA ELETRDUTO PVC 135° 3/4		400	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
22	CURVA ELETRDUTO PVC 135° 1 1/4		400	UNIDADE	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
23	Capacitor de fase 16uF		200	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
24	Capacitor de fase 20uF		200	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
25	Capacitor de fase 25uF		200	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
26	Capacitor de fase 30uF		200	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
27	Capacitor de fase 35uF		200	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
28	Capacitor de fase 40uF		200	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
29	Capacitor de fase 45uF		200	UNIDADE	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00
30	Capacitor de fase 50uF		200	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
31	Capacitor de fase 55uF		200	UNIDADE	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00
32	Capacitor de fase 60uF		200	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
33	Capacitor de fase 70uF		20	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
34	Chave magnetica trifasica 7,5CV		24	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
35	Chave magnetica trifasica 10CV		24	UNIDADE	R\$ 480,00	R\$ 11.520,00
36	Cabo aluminio multiplexado 4x10mm		2.500	METRO	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
37	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A		120	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
38	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A		110	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 1.870,00
39	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A		110	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 4.290,00

DIH ARAUJO
37.573.808/0001-78
Portel - Pará

40	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A		110	UNIDADE	R\$	29,00	R\$	3.190,00
41	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A		110	UNIDADE	R\$	38,00	R\$	4.180,00
42	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 20A		70	UNIDADE	R\$	38,00	R\$	2.660,00
43	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32A		80	UNIDADE	R\$	55,00	R\$	4.400,00
44	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40 A		80	UNIDADE	R\$	69,00	R\$	5.520,00
45	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63 A		80	UNIDADE	R\$	75,00	R\$	6.000,00
46	DISJUNTOR 1P - 10 a 30A PADRÃO DIN		90	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	2.250,00
47	DISJUNTOR 2P - 10 a 30A PADRÃO DIN		90	UNIDADE	R\$	38,00	R\$	3.420,00
48	DISJUNTOR 3P - 10 a 30A PADRÃO DIN		90	UNIDADE	R\$	90,00	R\$	8.100,00
49	TUBO ELETRODUTO PVC DE 3/4		300	UNIDADE	R\$	15,00	R\$	4.500,00
50	TUBO ELETRODUTO PVC DE 1		300	UNIDADE	R\$	22,00	R\$	6.600,00
51	ISOLADORES DE CERAMICA ROLDANA 72X72		170	UNIDADE	R\$	12,90	R\$	2.193,00
52	INTERRUPTOR SIMPLES+ TOMADA 3P 10A 4X2		400	UNIDADE	R\$	13,00	R\$	5.200,00
53	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES		400	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	3.600,00
54	INTERRUPTOR 1TECLA SIMPLES+ TOMADA		400	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	4.800,00
55	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES		400	UNIDADE	R\$	14,00	R\$	5.600,00
56	INTERRUPTOR SIMPLES 4X2		400	UNIDADE	R\$	8,00	R\$	3.200,00
57	LÂMPADA LED DE 40W		1.100	UNIDADE	R\$	82,00	R\$	90.200,00
58	LÂMPADA DE LED TUBULAR 10W BIVOLT		400	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	4.800,00
59	LÂMPADA BRANCA SIMPLES 1X20M		400	UNIDADE	R\$	11,00	R\$	4.400,00
60	LUMINÁRIA TIPO PLAFON		250	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	1.250,00
61	LUMINÁRIA BRANCA SIMPLES 1X20 M		400	UNIDADE	R\$	22,00	R\$	8.800,00
62	LUMINÁRIA BRANCA SIMPLES 1X40MM		400	UNIDADE	R\$	40,00	R\$	16.000,00
63	LUVA ELETRODUTO PVC DE 1" F		500	UNIDADE	R\$	1,80	R\$	900,00
64	LUVA ELETRODUTO PVC DE 1 1/4		500	UNIDADE	R\$	1,80	R\$	900,00
65	LUVA ELETRODUTO PVC DE 1		500	UNIDADE	R\$	1,50	R\$	750,00
66	LUVA ELETRODUTO PVC DE 2		400	UNIDADE	R\$	2,50	R\$	1.000,00
67	TUBO ELETRODUTO PVC DE 1 1/4		450	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	11.250,00
68	LUVA ELETRODUTO PVC DE 3/4		500	UNIDADE	R\$	1,40	R\$	700,00
69	QUADRO P/6, 08 DIJUNTORES		70	UNIDADE	R\$	35,00	R\$	2.450,00
70	TUBO GALVANIZADO DE 1 POR 2,65MM DE ESPESSURA		650	UNIDADE	R\$	90,00	R\$	58.500,00
71	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/4		300	UNIDADE	R\$	98,00	R\$	29.400,00
72	TUBO GALVANIZADO DE 1" F		300	UNIDADE	R\$	110,00	R\$	33.000,00
73	TUBO GALVANIZADO DE 2		300	UNIDADE	R\$	130,00	R\$	39.000,00
74	TUBO GALVANIZADO DE 2 X 1		500	UNIDADE	R\$	149,00	R\$	74.500,00
75	TUBO GALVANIZADO DE 3 X 2		500	UNIDADE	R\$	149,00	R\$	74.500,00
76	TUBO GALVANIZADO DE 4		500	UNIDADE	R\$	160,00	R\$	80.000,00
77	Arame recosido		500	QUILOGRAMA	R\$	12,00	R\$	6.000,00
78	Adesivo plástico 75gr		400	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	2.000,00
79	Adaptador com flange em pvc de 25mm		150	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	1.800,00
80	Adaptador com flange em pvc de 32 mm		150	UNIDADE	R\$	17,00	R\$	2.550,00
81	Adaptador com flange em pvc de 40mm		150	UNIDADE	R\$	17,00	R\$	2.550,00
82	Adaptador com flange em pvc de 50mm		150	UNIDADE	R\$	24,00	R\$	3.600,00
83	Adaptador com flange em pvc de 85mm		150	UNIDADE	R\$	38,00	R\$	5.700,00
84	Adaptador curto em pvc de 60 mm		800	UNIDADE	R\$	22,00	R\$	17.600,00

85	Adaptador curto em pvc de 25mm		800	UNIDADE	R\$	3,00	R\$	2.400,00
86	Adaptador curto em pvc de 32mm		800	UNIDADE	R\$	4,00	R\$	3.200,00
87	Adaptador curto em pvc de 40 mm		800	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	9.600,00
88	Adaptador curto em pvc de 50mm		800	UNIDADE	R\$	14,00	R\$	11.200,00
89	Adaptador curto em pvc de 60 mm		800	UNIDADE	R\$	22,00	R\$	17.600,00
90	adaptador curto em pvc de 75mm		400	UNIDADE	R\$	16,00	R\$	6.400,00
91	Adaptador curto em pvc de 85mm		400	UNIDADE	R\$	26,00	R\$	10.400,00
92	Ancinho		200	UNIDADE	R\$	29,00	R\$	5.800,00
93	Balde para pintura		150	UNIDADE	R\$	119,00	R\$	17.850,00
94	bandeja para pintura		100	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	1.200,00
95	Brocha para calação		150	UNIDADE	R\$	10,00	R\$	1.500,00
96	BROCHA INVERNIZADA GRANDE		120	UNIDADE	R\$	16,00	R\$	1.920,00
97	ARGAMASSA PCT DE 20 KG		200	PACOTE	R\$	14,00	R\$	2.800,00
98	AZULEIJO BRANCO		5.000	METRO QUADRADO	R\$	28,00	R\$	140.000,00
99	ALISAR EM MADEIRA DE LEI		1.000	METRO	R\$	16,00	R\$	16.000,00
100	AGUA RAZ DE 5 LITRO		100	GALÃO	R\$	54,00	R\$	5.400,00
101	BARRA EM AÇO INOX POLIDO 80 CM		90	UNIDADE	R\$	140,00	R\$	12.600,00
102	BUCHA PLASTICA EM PVC D6 (PCT COM 100)		200	UNIDADE	R\$	22,00	R\$	4.400,00
103	BUCHA PLASTICA EM PVC D8 (PCT COM 100)		200	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	5.000,00
104	BUCHA PLASTICA EM PVC D10 (PCT COM 100)		200	UNIDADE	R\$	27,00	R\$	5.400,00
105	BROCA 7/32 AÇO RAPIDO		50	UNIDADE	R\$	9,90	R\$	495,00
106	BROCA 9/64 AÇO RAPIDO		50	UNIDADE	R\$	6,70	R\$	335,00
107	BARROTEAMENTO EM MADEIRA DE LEI P/ FORRO PVC		5.000	METRO LINEAR	R\$	18,00	R\$	90.000,00
108	TOMADA EMBUTIR 2P+T		600	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	5.400,00
109	TOMADA EMBUTIR C/1 TECLA 4X2		600	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	5.400,00
110	TOMADA INTERNA UNIVERSAL		600	UNIDADE	R\$	6,00	R\$	3.600,00
111	TOMADA PARA AR CONDICIONADO		150	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	3.750,00
112	cadeado 40 mm		280	UNIDADE	R\$	35,00	R\$	9.800,00
113	cadeado 50 mm		280	UNIDADE	R\$	42,00	R\$	11.760,00
114	caixa d'água de 500 litros		40	UNIDADE	R\$	250,00	R\$	10.000,00
115	caixa d'água de 1.000 litros		60	UNIDADE	R\$	420,00	R\$	25.200,00
116	caixa d'água de 2.000 litros		60	UNIDADE	R\$	1.200,00	R\$	72.000,00
117	caixa d'água de 5.000 litros		5	UNIDADE	R\$	3.200,00	R\$	16.000,00
118	caixa d'água de 10.000 litros		12	UNIDADE	R\$	4.500,00	R\$	54.000,00
119	TORNEIRA COM FILTRO INOX		60	UNIDADE	R\$	90,00	R\$	5.400,00
120	caixa de descarga 9 litros sobredor		500	UNIDADE	R\$	35,00	R\$	17.500,00
121	CHAPA GALVANIZADA 60 CM (ZINCO)		800	FOLHA	R\$	169,00	R\$	135.200,00
122	CHAPA DE ALUMINIO LISA		600	FOLHA	R\$	146,00	R\$	87.600,00
123	CHAPA METALICA 0,80M X 0,5M , DE 1 MM		500	FOLHA	R\$	87,00	R\$	43.500,00
124	ALICATE DE BICO		70	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	1.750,00
125	ALICATE DE CORTE UNIVERSAL		70	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	1.750,00
126	AREIA FINA		500	METRO CUBICO	R\$	75,00	R\$	37.500,00
127	AREIA GROSSA		500	METRO CUBICO	R\$	75,00	R\$	37.500,00
128	SEIXO FINO		500	METRO CUBICO	R\$	170,00	R\$	85.000,00
129	SEIXO GROSSO		1.000	METRO CUBICO	R\$	160,00	R\$	160.000,00

DIHARAÚJO
37.573.808/0001-76
Portel - Pará

131	CIMENTO SACO 50 KG	2.000	SACO	R\$	40,00	R\$	80.000,00
132	compensado de 2,20mx1,60m	400	UNIDADE	R\$	100,00	R\$	40.000,00
134	CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO	1.000	UNIDADE	R\$	16,00	R\$	16.000,00
135	CUMEEIRA DE BARRO	1.000	UNIDADE	R\$	8,00	R\$	8.000,00
136	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	1.000	METRO	R\$	34,00	R\$	34.000,00
137	CALHA EM PVC	1.000	METRO	R\$	27,00	R\$	27.000,00
138	DESEMPENADORA DE AÇO MEDIO	150	UNIDADE	R\$	10,00	R\$	1.500,00
139	DOBRADIÇA C/ ANEL 3 1/2	1.200	UNIDADE	R\$	3,60	R\$	4.320,00
140	DISCO DE CORTE 21 1/2 X 1/8 X 3/4	160	UNIDADE	R\$	4,00	R\$	640,00
141	DISCO DE CORTE 7 X 1/8 X 7/8	160	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	1.440,00
142	DISCO DE CORTE 9 X 1/8 X 7/8	160	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	1.440,00
143	DISCO DESBATE 9 X 1/8 X 7/10	160	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	1.440,00
144	DOBRADIÇA MEDIA C/ ANEL 3X2 5/8	1.200	UNIDADE	R\$	3,30	R\$	3.960,00
145	DOBRADIÇA MEDIA S/ ANEL 3X2 5/8	1.200	UNIDADE	R\$	3,00	R\$	3.600,00
146	DOBRADIÇA NA COR PRETA	500	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	2.500,00
147	ENGATE DE 30CM	125	UNIDADE	R\$	4,00	R\$	500,00
148	ENGATE DE 40CM	125	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	625,00
149	ENGATE DE 50CM	125	UNIDADE	R\$	6,00	R\$	750,00
150	ESCOVA DE AÇO	100	UNIDADE	R\$	8,00	R\$	800,00
151	ESPATULA MEDIA	100	UNIDADE	R\$	8,00	R\$	800,00
152	FECHADURA STAM 1801/21	800	UNIDADE	R\$	60,00	R\$	48.000,00
153	FECHADURA STAM 1820/22	800	UNIDADE	R\$	60,00	R\$	48.000,00
154	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO	400	UNIDADE	R\$	59,00	R\$	23.600,00
155	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA	400	UNIDADE	R\$	66,00	R\$	26.400,00
156	FECHADURA PARA PORTA INTERNA	400	UNIDADE	R\$	45,00	R\$	18.000,00
157	FERRAGENS P/ PORTA INTERNA	400	UNIDADE	R\$	6,00	R\$	2.400,00
158	FERRO 1/4 CA 50 VARA 12M	820	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	14.760,00
159	FERRO 4.2 CA 60 VARA 12M	750	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	9.000,00
160	FERRO CP 1/2 CA - 50 VARA 12M	400	UNIDADE	R\$	80,00	R\$	32.000,00
161	FERRO CP 3/8 CA - 50 VARA 12M	420	UNIDADE	R\$	65,00	R\$	27.300,00
162	FERRO CP 5/16	650	UNIDADE	R\$	42,00	R\$	27.300,00
163	FERROLHO REDONDO 4	300	UNIDADE	R\$	4,80	R\$	1.440,00
164	FERROLHO REDONDO 5	300	UNIDADE	R\$	5,50	R\$	1.650,00
165	FORRO EM PVC	10.000	METRO QUADRADO	R\$	22,00	R\$	220.000,00
166	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MM	300	UNIDADE	R\$	2,00	R\$	600,00
167	FITA ZEBRADA 70MM X 200MTS	20	UNIDADE	R\$	29,00	R\$	580,00
168	Joelho de 20mm	500	UNIDADE	R\$	0,80	R\$	400,00
169	Joelho de 25mm 3/4	500	UNIDADE	R\$	0,80	R\$	400,00
170	Joelho de 32 mm 1	500	UNIDADE	R\$	2,20	R\$	1.100,00
171	Joelho de 40mm 1 1/4	500	UNIDADE	R\$	3,50	R\$	1.750,00
172	Joelho de 50mm	500	UNIDADE	R\$	4,00	R\$	2.000,00
173	Joelho de 60mm	500	UNIDADE	R\$	7,00	R\$	3.500,00
174	Joelho de 85mm	500	UNIDADE	R\$	14,00	R\$	7.000,00
175	Joelho de 25 LRS (azul) c/ rosca de metal p/ saída de 1/2	300	UNIDADE	R\$	6,00	R\$	1.800,00
176	Joelho PVC 40mm - LS	250	UNIDADE	R\$	2,00	R\$	500,00

230	REBITES ALUMINIO 4,8X16MM (CAIXA COM 100 PEÇAS)		80	UNIDADE	R\$	20,00	R\$	1.600,00
231	REBITE POP (CAIXA COM 100 PEÇAS)		80	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	1.440,00
233	SERRA STARRET		280	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	3.360,00
234	LUVAS DE COURO		150	PAR	R\$	15,00	R\$	2.250,00
235	LUVAS PIGMENTADAS		150	PAR	R\$	5,00	R\$	750,00
236	TRENA DE 100 METROS		20	UNIDADE	R\$	120,00	R\$	2.400,00
238	telha brasilit 2,44mx0,50cm		10.000	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	250.000,00
239	telha de barro - MILHEIRO		60	MILHEIRO	R\$	1.200,00	R\$	72.000,00
242	Tubo em PVC - JS - 20mm		450	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	8.100,00
243	Tubo em PVC - JS - 25mm		450	UNIDADE	R\$	20,00	R\$	9.000,00
244	Tubo em PVC - JS - 32mm		450	UNIDADE	R\$	33,00	R\$	14.850,00
245	Tubo em PVC - 40mm (LS)		480	UNIDADE	R\$	40,00	R\$	19.200,00
246	Tubo em PVC - 50mm (LS)		450	UNIDADE	R\$	65,00	R\$	29.250,00
247	Tubo em PVC - 75mm (LS)		450	UNIDADE	R\$	80,00	R\$	36.000,00
248	Tubo em PVC - 100mm (LS)		400	UNIDADE	R\$	80,00	R\$	32.000,00
249	Tê em PVC - 20mm-LH		200	UNIDADE	R\$	3,00	R\$	600,00
250	Tê em PVC - 25mm-LH		200	UNIDADE	R\$	3,00	R\$	600,00
251	Tê em PVC - 32mm-LH		200	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	1.000,00
252	Tê PVC 40mm - LS		200	UNIDADE	R\$	4,00	R\$	800,00
253	Tê PVC 50mm - LS		200	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	1.000,00
254	Tê PVC 75mm - LS		120	UNIDADE	R\$	9,80	R\$	1.176,00
255	Tê PVC 100mm - LS		120	UNIDADE	R\$	9,80	R\$	1.176,00
256	THINNER 5 LITROS		200	UNIDADE	R\$	55,00	R\$	11.000,00
257	fijolo ceramico c/ 6 furos - MILHEIRO		50	MILHEIRO	R\$	900,00	R\$	45.000,00
258	tintas acrilicas 1ª linha, (semibrilho) 18L		250	UNIDADE	R\$	280,00	R\$	70.000,00
259	tintas acrilicas 1ª linha, (fosco) 18L		250	UNIDADE	R\$	120,00	R\$	30.000,00
260	tinta esmalte sintética		250	UNIDADE	R\$	300,00	R\$	75.000,00
263	tinta branca pvc		250	UNIDADE	R\$	80,00	R\$	20.000,00
265	TINTA CORAL (CORES VARIADAS)		300	UNIDADE	R\$	90,00	R\$	27.000,00
267	TINTA EPOXI 3,6 L		250	UNIDADE	R\$	125,00	R\$	31.250,00
268	TORNEIRA PARA JARDIM		400	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	2.000,00
269	trelice de 12 m		800	UNIDADE	R\$	60,00	R\$	48.000,00
270	união de 25mm		200	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	2.400,00
271	união de 32mm		200	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	3.600,00
272	união de 40mm		200	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	5.000,00
273	união de 50mm		200	UNIDADE	R\$	37,00	R\$	7.400,00
274	união de 60mm		200	UNIDADE	R\$	45,00	R\$	9.000,00
275	vara de cano pvc para esgoto de 40mm		900	UNIDADE	R\$	22,00	R\$	19.800,00
276	vara de cano pvc para esgoto de 50mm		900	UNIDADE	R\$	34,00	R\$	30.600,00
277	vara de cano pvc para esgoto de 100mm		900	UNIDADE	R\$	80,00	R\$	72.000,00
278	vara de cano pvc de 20mm		900	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	16.200,00
279	vara de cano pvc de 25mm		900	UNIDADE	R\$	19,00	R\$	17.100,00
280	vara de cano pvc de 32mm		900	UNIDADE	R\$	29,00	R\$	26.100,00
281	vara de cano pvc de 40mm		900	UNIDADE	R\$	39,00	R\$	35.100,00
282	vara de cano pvc de 50mm		900	UNIDADE	R\$	58,00	R\$	52.200,00

283	vara de cano pvc de 60mm				900	UNIDADE	R\$	95,00	R\$	85.500,00
284	vaso sanitário com caixa acoplada				250	UNIDADE	R\$	320,00	R\$	80.000,00
285	valvula para lavatório pia inox				150	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	1.800,00
286	vedanel para vaso sanitário				280	UNIDADE	R\$	10,00	R\$	2.800,00
287	Alavanca de ferro				40	UNIDADE	R\$	45,00	R\$	1.800,00
289	Carro de mão galvanizado				140	UNIDADE	R\$	220,00	R\$	30.800,00
290	carro de mão com bacia de plástico				140	UNIDADE	R\$	240,00	R\$	33.600,00
291	camara de ar p/ pneu de carro de mão				120	UNIDADE	R\$	20,00	R\$	2.400,00
292	pneu de borracha para carro de mão				120	UNIDADE	R\$	20,00	R\$	2.400,00
293	colher de pedreiro				150	UNIDADE	R\$	15,00	R\$	2.250,00
294	DRAGA CAVADEIRA ARTICULADA				48	UNIDADE	R\$	35,00	R\$	1.680,00
295	enxada lamina larga				120	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	3.000,00
296	enxadeco de lamina grossa				120	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	3.000,00
297	foice p/ rosagem				120	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	2.160,00
299	lima de aço				480	UNIDADE	R\$	14,00	R\$	6.720,00
300	MARRETA DE 8KG				80	UNIDADE	R\$	200,00	R\$	16.000,00
301	machado				80	UNIDADE	R\$	58,00	R\$	4.640,00
303	pá de bico largo				150	UNIDADE	R\$	36,00	R\$	5.400,00
304	picareta				80	UNIDADE	R\$	60,00	R\$	4.800,00
305	teçado de 12				200	UNIDADE	R\$	35,00	R\$	7.000,00
306	vassoura aço tipo guardani				500	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	12.500,00
307	vassourão de plaçava				1.000	UNIDADE	R\$	16,00	R\$	16.000,00
327	Peça de madeira de 10x5x6 m				100	UNIDADE	R\$	150,00	R\$	15.000,00
328	Peça de madeira de 6x12x6m				100	UNIDADE	R\$	169,00	R\$	16.900,00
329	Peça de madeira de 7x14				100	DUZIA	R\$	59,00	R\$	5.900,00
330	Pernamanca 7x4x4m				100	DUZIA	R\$	80,00	R\$	8.000,00
331	Pernamanca 7x4x5m				100	DUZIA	R\$	100,00	R\$	10.000,00
332	Pernamanca 7x4x6m				100	DUZIA	R\$	129,00	R\$	12.900,00
333	Porta de madeira de 60x2,10m				400	UNIDADE	R\$	140,00	R\$	56.000,00
334	Porta de madeira de 80x2,10m				400	UNIDADE	R\$	160,00	R\$	64.000,00
335	Ripa de 5x1,5x4m				1.000	UNIDADE	R\$	3,00	R\$	3.000,00
336	Ripão de 5x1,5x4m				1.000	UNIDADE	R\$	4,00	R\$	4.000,00
337	tabua de 15x2,5x5m				1.000	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	5.000,00
338	PORTA DE MAD. COMPESADO C/ CAIXA ADUELA E ALIZAR				400	UNIDADE	R\$	140,00	R\$	56.000,00
339	PORTA DE MADEIRA TRABALHADA C/ CAIXA ADUELA E ALIZAR				400	UNIDADE	R\$	280,00	R\$	112.000,00
340	MARTELO COM CABO DE MADEIRA 25MM				80	UNIDADE	R\$	34,00	R\$	2.720,00
341	CAL HIDRATADA 8 KG				800	UNIDADE	R\$	14,00	R\$	11.200,00
							R\$	26.175,50	R\$	5.888.736,00


 D. RAÚJO
 37.573.808/0001-78
 Portel - Pará

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

2 mensagens

6 de setembro de 2021 09:15

Milton Barros <licitaportel2021@gmail.com>
Para: dicasapaa@gmail.com

A EMPRESA

Estamos solicitando à Vossa Senhoria sua valiosa contribuição em fornecer a cotação de preço para REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL E SEUS FUNDOS, a fim de nos ajudar a cumprir o que estabelece a Lei nº 8.666/93 (arts. 7º, § 2º, inc. II e 40, § 2º, inc. II), que trata sobre cotações de preços para processos licitatórios.


Solicitamos à vossa conceituada empresa o orçamento tanto com preços à vista quanto às condições de parcelamento disponíveis.

Desde já agradecemos antecipadamente pela atenção e presteza com que nos atendeu e aguardamos sua cotação.

Atenciosamente,

Departamento de Compras

SEGUE PLANILHA EM ANEXO!

 **COTAÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.xlsx**
29K

6 de setembro de 2021 11:04

De Casa <dicasapaa@gmail.com>
Para: Milton Barros <licitaportel2021@gmail.com>

Bom dia, prezado.

Segue em anexo listagem orçamentária para cotação de preços, de acordo com solicitado em e-mail anterior.

Atenciosamente.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **Listagem Orçamentária De casa.xlsx**
29K

DE CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

35.397.463/0001-13

CASTANHAL-PARÁ

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM		15.000	METRO	R\$ 2,80	R\$ 42.000,00
2	CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM		9.000	METRO	R\$ 3,90	R\$ 35.100,00
3	CABO COBRE FLEXIVEL 6,0MM		6.000	METRO	R\$ 5,20	R\$ 31.200,00
4	CABO COBRE FLEXIVEL 10 MM		3.000	METRO	R\$ 11,20	R\$ 33.600,00
5	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2 DE EMBUTIR		1.200	UNIDADE	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
6	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)		200	UNIDADE	R\$ 291,00	R\$ 58.200,00
7	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/36 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)		200	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 64.000,00
8	CONDUITE CORRUGADO DE 1/2		4.500	METRO	R\$ 1,89	R\$ 8.505,00
9	CONDUITE CORRUGADO DE 3/4		4.500	METRO	R\$ 2,29	R\$ 10.305,00
10	CONDUITE CORRUGADO DE 1		4.500	METRO	R\$ 3,50	R\$ 15.750,00
11	CONDUITE CORRUGADO DE 1 1/4		2.500	METRO	R\$ 3,66	R\$ 9.150,00
12	CONDUITE DE 1"		1.200	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
13	CURVA ELETRODUTO DE 1 1/4 90°		440	UNIDADE	R\$ 2,73	R\$ 1.201,20
14	CURVA ELETRODUTO DE 1 90°		440	UNIDADE	R\$ 2,85	R\$ 1.254,00
15	CURVA ELETRODUTO DE 2 90°		440	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 2.420,00
16	CURVA ELETRODUTO DE 1" 90°		320	UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 1.276,80
17	CAIXA POLIFASICA PADRAO CELPA		200	METRO	R\$ 229,00	R\$ 45.800,00
18	CABO COBRE FLEX. TORCIDO 2X2,5MM		4.000	METRO	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
19	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X10MM		2.500	METRO	R\$ 8,80	R\$ 22.000,00
20	CURVA ELETRODUTO PVC 90° 3/4		400	UNIDADE	R\$ 2,59	R\$ 1.036,00
21	CURVA ELETRODUTO PVC 135° 3/4		400	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00
22	CURVA ELETRODUTO PVC 135° 1 1/4		400	UNIDADE	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
23	Capacitor de fase 16uF		200	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
24	Capacitor de fase 20uF		200	UNIDADE	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
25	Capacitor de fase 25uF		200	UNIDADE	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
26	Capacitor de fase 30uF		200	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
27	Capacitor de fase 35uF		200	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
28	Capacitor de fase 40uF		200	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
29	Capacitor de fase 45uF		200	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
30	Capacitor de fase 50uF		200	UNIDADE	R\$ 57,10	R\$ 11.420,00
31	Capacitor de fase 55uF		200	UNIDADE	R\$ 61,00	R\$ 12.200,00
32	Capacitor de fase 60uF		200	UNIDADE	R\$ 82,60	R\$ 16.520,00
33	Capacitor de fase 70uF		200	UNIDADE	R\$ 352,00	R\$ 70.400,00
34	Chave magnetica trifasica 7,5CV		24	UNIDADE	R\$ 483,00	R\$ 11.592,00
35	Chave magnetica trifasica 10CV		24	UNIDADE	R\$ 12,22	R\$ 293,28
36	Cabo aluminio multiplexado 4x10mm		2.500	METRO	R\$ 20,90	R\$ 52.250,00
37	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A		120	UNIDADE	R\$ 18,22	R\$ 2.186,40
38	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A		110	UNIDADE	R\$ 40,99	R\$ 4.508,90
39	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A		110	UNIDADE	R\$ 29,80	R\$ 3.278,00
40	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A		110	UNIDADE	R\$ 39,88	R\$ 4.386,80
41	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32A		70	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 2.730,00
42	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 20A		80	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
43	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32A		80	UNIDADE	R\$ 69,02	R\$ 5.521,60
44	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40A		80	UNIDADE	R\$	

J. Campes
V. F. F. F.

45	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63 A	80	R\$	75,00	R\$	6.000,00
46	DISJUNTOR 1P - 10 a 30A PADRAO DIN	90	R\$	25,50	R\$	2.295,00
47	DISJUNTOR 2P - 10 a 30A PADRAO DIN	90	R\$	38,20	R\$	3.438,00
48	DISJUNTOR 3P - 10 a 30A PADRAO DIN	90	R\$	91,00	R\$	8.190,00
49	TUBO ELEITRODUTO PVC DE 3/4	300	R\$	15,55	R\$	4.665,00
50	TUBO ELEITRODUTO PVC DE 1	300	R\$	22,80	R\$	6.840,00
51	ISOLADORES DE CERAMICA ROLDANA 72X72	170	R\$	12,90	R\$	2.193,00
52	INTERRUPTOR SIMPLES+ TOMADA 3P 10A 4X2	400	R\$	13,24	R\$	5.296,00
53	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	400	R\$	9,00	R\$	3.600,00
54	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES+ TOMADA	400	R\$	12,00	R\$	4.800,00
55	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	400	R\$	14,00	R\$	5.600,00
56	INTERRUPTOR SIMPLES 4X2	400	R\$	8,00	R\$	3.200,00
57	LAMPADA LED DE 40W	1.100	R\$	82,99	R\$	91.289,00
58	LAMPADA DE LED TUBULAR 10W BIVOLT	400	R\$	12,12	R\$	4.848,00
59	LAMPADA BRANCA SIMPLES 1X20M	400	R\$	11,00	R\$	4.400,00
60	LUMINARIA TIPO PLAFON	400	R\$	5,55	R\$	1.387,50
61	LUMINARIA BRANCA SIMPLES 1X20 M	400	R\$	23,99	R\$	9.596,00
62	LUMINARIA BRANCA SIMPLES 1X40MM	500	R\$	40,99	R\$	16.396,00
63	LUA ELEITRODUTO PVC DE 1 1/4	500	R\$	1,89	R\$	945,00
64	LUA ELEITRODUTO PVC DE 1	500	R\$	1,88	R\$	940,00
65	LUA ELEITRODUTO PVC DE 2	500	R\$	1,55	R\$	775,00
66	LUA ELEITRODUTO PVC DE 1 1/4	450	R\$	2,55	R\$	1.020,00
67	LUA ELEITRODUTO PVC DE 3/4	500	R\$	25,90	R\$	11.655,00
68	LUA ELEITRODUTO PVC DE 1 1/4	70	R\$	1,60	R\$	800,00
69	QUADRO P/6. 08 DIJUNTORES	650	R\$	36,00	R\$	2.520,00
70	TUBO GALVANIZADO DE 1 POR 2,65MM DE ESPESURA	300	R\$	91,00	R\$	59.150,00
71	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/4	300	R\$	98,08	R\$	29.424,00
72	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2	300	R\$	111,00	R\$	33.300,00
73	TUBO GALVANIZADO DE 2	500	R\$	130,88	R\$	39.264,00
74	TUBO GALVANIZADO DE 2 X 1	500	R\$	149,90	R\$	74.950,00
75	TUBO GALVANIZADO DE 3 X 2	500	R\$	149,00	R\$	74.500,00
76	TUBO GALVANIZADO DE 4	500	R\$	161,00	R\$	80.500,00
77	Arame recosido	500	R\$	12,10	R\$	6.050,00
78	Adesivo plástico 75gr	400	R\$	5,20	R\$	2.080,00
79	Adaptador com flange em pvc de 25mm	150	R\$	12,32	R\$	1.848,00
80	Adaptador com flange em pvc de 32 mm	150	R\$	17,22	R\$	2.583,00
81	Adaptador com flange em pvc de 40mm	150	R\$	17,44	R\$	2.616,00
82	Adaptador com flange em pvc de 50mm	150	R\$	24,29	R\$	3.643,50
83	Adaptador com flange em pvc de 85mm	150	R\$	38,88	R\$	5.832,00
84	Adaptador curto em pvc de 60 mm	800	R\$	22,32	R\$	17.856,00
85	Adaptador curto em pvc de 25mm	800	R\$	3,08	R\$	2.464,00
86	Adaptador curto em pvc de 32mm	800	R\$	4,20	R\$	3.360,00
87	Adaptador curto em pvc de 40 mm	800	R\$	12,88	R\$	10.304,00
88	Adaptador curto em pvc de 50mm	800	R\$	14,55	R\$	11.640,00
89	Adaptador curto em pvc de 60 mm	800	R\$	22,55	R\$	18.040,00
90	Adaptador curto em pvc de 75mm	400	R\$	16,40	R\$	6.560,00
91	Adaptador curto em pvc de 85mm	200	R\$	26,75	R\$	10.700,00
92	Ancinho	150	R\$	29,29	R\$	5.858,00
93	Balde para pintura	100	R\$	130,00	R\$	19.500,00
94	bandeja para pintura	100	R\$	12,12	R\$	1.212,00
95	Brocha para caiação	150	R\$	10,55	R\$	1.582,50
96	BROCHA INVERNIZADA GRANDE	120	R\$	16,99	R\$	2.038,80
97	ARGAMASSA PCT DE 20 KG	200	R\$	14,22	R\$	2.844,00

João V. Rodman

Item	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
98	5.000	METRO QUADRADO	28,63	143.150,00
99	1.000	METRO	16,88	16.880,00
100	100	GALAO	55,00	5.500,00
101	90	UNIDADE	141,88	12.769,20
102	200	UNIDADE	22,88	4.576,00
103	200	UNIDADE	26,59	5.318,00
104	200	UNIDADE	27,99	5.598,00
105	50	UNIDADE	9,90	495,00
106	50	UNIDADE	6,70	335,00
107	5.000	METRO LINEAR	18,88	94.400,00
108	600	UNIDADE	9,88	5.928,00
109	600	UNIDADE	9,50	5.700,00
110	600	UNIDADE	6,50	3.900,00
111	150	UNIDADE	25,88	3.882,00
112	280	UNIDADE	35,71	9.998,80
113	40	UNIDADE	42,20	11.816,00
114	60	UNIDADE	252,00	10.080,00
115	60	UNIDADE	428,00	25.680,00
116	60	UNIDADE	1.210,00	72.600,00
117	5	UNIDADE	3.290,00	16.450,00
118	12	UNIDADE	4.520,00	54.240,00
119	60	UNIDADE	91,00	5.460,00
120	500	UNIDADE	35,88	17.940,00
121	800	FOLHA	169,90	135.920,00
122	600	FOLHA	146,10	87.660,00
123	500	FOLHA	87,44	43.720,00
124	70	UNIDADE	25,85	1.809,50
125	70	UNIDADE	25,25	1.767,50
126	500	METRO CUBICO	75,75	37.875,00
127	500	METRO CUBICO	75,40	37.700,00
128	500	METRO CUBICO	170,10	85.050,00
129	500	METRO CUBICO	160,40	80.200,00
130	1.000	SACO	40,99	40.990,00
131	400	UNIDADE	101,88	40.752,00
132	1.000	UNIDADE	16,12	16.120,00
133	1.000	UNIDADE	8,22	8.220,00
134	1.000	METRO	34,50	34.500,00
135	1.000	METRO	28,00	28.000,00
136	150	UNIDADE	12,00	1.800,00
137	1.200	UNIDADE	3,80	4.560,00
138	160	UNIDADE	4,90	784,00
139	160	UNIDADE	9,80	1.568,00
140	160	UNIDADE	9,90	1.584,00
141	160	UNIDADE	9,90	1.584,00
142	160	UNIDADE	3,32	3.984,00
143	1.200	UNIDADE	3,55	4.260,00
144	1.200	UNIDADE	5,50	2.750,00
145	500	UNIDADE	4,99	623,75
146	125	UNIDADE	5,99	748,75
147	125	UNIDADE	6,88	860,00
148	125	UNIDADE	8,22	822,00
149	100	UNIDADE	8,25	825,00
150	100	UNIDADE	60,99	48.792,00
151	800	UNIDADE		
152				

J. M. P.

Volass Pedro

153	FECHADURA STAM 1820/22				800	R\$	60,52	R\$	48.416,00
154	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO				400	R\$	59,69	R\$	23.876,00
155	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA				400	R\$	66,88	R\$	26.752,00
156	FECHADURA PARA PORTA INTERNA				400	R\$	45,99	R\$	18.396,00
157	FERRAGENS P/ PORTA INTERNA				400	R\$	6,80	R\$	2.720,00
158	FERRAGENS P/ PORTA EXTERNA				820	R\$	18,20	R\$	14.924,00
159	FERRO 1/4 CA 50 VARA 12M				750	R\$	12,44	R\$	9.330,00
160	FERRO 4.2 CA 60 VARA 12M				400	R\$	81,55	R\$	32.620,00
161	FERRO CP 1/2 CA - 50 VARA 12M				420	R\$	65,05	R\$	27.321,00
162	FERRO CP 3/8 CA - 50 VARA 12M				650	R\$	42,50	R\$	27.625,00
163	FERRO CP 5/16				300	R\$	4,99	R\$	1.497,00
164	FERROLHO REDONDO 4				300	R\$	5,99	R\$	1.797,00
165	FERROLHO REDONDO 5				10.000	R\$	22,69	R\$	226.900,00
166	FORRO EM PVC				300	R\$	2,10	R\$	630,00
167	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MM				20	R\$	29,99	R\$	599,80
168	FITA ZEBRADA 70MM X 200MTS				500	R\$	0,88	R\$	440,00
169	Joelho de 20mm				500	R\$	2,20	R\$	1.100,00
170	Joelho de 25mm 3/4				500	R\$	3,90	R\$	1.950,00
171	Joelho de 32 mm 1				500	R\$	4,60	R\$	2.300,00
172	Joelho de 40mm 1/4				500	R\$	7,90	R\$	3.950,00
173	Joelho de 50mm				500	R\$	14,50	R\$	7.250,00
174	Joelho de 60mm				300	R\$	8,00	R\$	2.400,00
175	Joelho de 85mm				250	R\$	3,20	R\$	800,00
176	Joelho de 25 LRS (azul) c/ rosca de metal p/ saída de 1/2				200	R\$	3,00	R\$	600,00
177	Joelho PVC 40mm - LS				150	R\$	9,90	R\$	1.485,00
178	Joelho PVC 50mm - LS				120	R\$	10,00	R\$	1.200,00
179	Joelho PVC 75mm - LS				5.000	R\$	29,22	R\$	146.100,00
180	Joelho PVC 100mm - LS				5.000	R\$	32,00	R\$	160.000,00
181	LAJOTA TIPO PEI 5 40X40				60	R\$	12,99	R\$	779,40
182	LAJOTA CERAMICA - PEI IV				350	R\$	199,00	R\$	69.650,00
183	LAMINA DE SERRA				700	R\$	2,90	R\$	2.030,00
184	LAVATORIO DE LOUCA				850	R\$	1,60	R\$	1.360,00
185	LIXA PARA FERRO Nº 80				850	R\$	1,60	R\$	1.360,00
186	LIXA PARA MADEIRA Nº 120				700	R\$	1,69	R\$	1.183,00
187	LIXA PARA PAREDE Nº 80				850	R\$	2,59	R\$	2.201,50
188	LIXA PARA PAREDE Nº 60				850	R\$	2,80	R\$	2.380,00
189	LIXA PARA PAREDE DE GRAO 80				100	R\$	7,40	R\$	740,00
190	LIXA PARA PAREDE DE GRAO 120				400	R\$	8,99	R\$	3.596,00
191	MANGUEIRA DE POLIETILENO PARA VEDAÇÃO DE VIDRO EM DIVISÓRIA				1.000	R\$	8,99	R\$	8.990,00
192	MASSA DUREPOX				600	R\$	94,00	R\$	56.400,00
193	manta de fibra				600	R\$	46,00	R\$	27.600,00
194	massa acrílica - LATAO 25 KG				300	R\$	46,00	R\$	13.800,00
195	massa corrida - LATAO 25KG				200	R\$	31,20	R\$	6.240,00
196	Massa PVA, 18 LT				60	R\$	24,00	R\$	1.440,00
197	MICRORIO INDIVIDUAL EM LOUCA				200	R\$	459,00	R\$	91.800,00
198	PARAFUSO AUTO TARRACHANTE 4.2X25MM (PACOTE COM 500)				200	R\$	252,00	R\$	50.400,00
199	PIA INOX DE UMA CUBA E AÇO INOX C/ TORN. SIFÃO E VALVULA.(1,00M)				200	R\$	255,00	R\$	51.000,00
200	PIA INOX DE DUAS CUBAS				450	R\$	2,22	R\$	999,00
201	PIA INOX DE UMA CUBA E AÇO INOX C/ TORN. SIFÃO E VALV. (1,50M)				450	R\$	4,65	R\$	2.092,50
202	PINCEIS DE 1				450	R\$	165,00	R\$	41.250,00
203	PINCEIS DE 2				250	R\$	179,90	R\$	26.985,00
204	PISO TÁTIL DIRECIONAL NA COR AMARELA 25X25 (KIT 16 PLACAS)				150	R\$	29,50	R\$	2.065,00
205	PISO TÁTIL DIRECIONAL NA COR AMARELA 25X25 (KIT 16 PLACAS)				70	R\$		R\$	
206	PENEIRAS 55PIAREIA								

James V. Rodrigues

212	prego 2x11				500	QUILOGRAMA	R\$	16,80	R\$	8.400,00
213	prego 2x12				500	QUILOGRAMA	R\$	16,80	R\$	8.400,00
214	prego 3x9				500	QUILOGRAMA	R\$	18,00	R\$	9.000,00
215	registro de 1 1/2				150	UNIDADE	R\$	35,00	R\$	5.250,00
216	registro de 1 1/4				150	UNIDADE	R\$	28,00	R\$	4.200,00
217	registro de 1				150	UNIDADE	R\$	19,90	R\$	1.990,00
218	registro de 2				100	UNIDADE	R\$	44,00	R\$	6.600,00
219	registro de 25				150	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	1.800,00
220	registro de 85				150	UNIDADE	R\$	66,00	R\$	6.600,00
221	registro de 85				100	LITRO	R\$	25,88	R\$	5.176,00
222	registro de 85				200	UNIDADE	R\$	15,00	R\$	7.500,00
223	registro de 85				500	UNIDADE	R\$	15,15	R\$	6.817,50
224	registro de 85				450	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	3.105,00
225	registro de 85				450	UNIDADE	R\$	6,90	R\$	8.199,00
226	registro de 85				450	UNIDADE	R\$	18,22	R\$	5.031,00
227	registro de 85				450	UNIDADE	R\$	11,18	R\$	1.830,40
228	registro de 85				450	UNIDADE	R\$	22,88	R\$	1.440,00
229	registro de 85				80	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	3.514,00
230	registro de 85				80	UNIDADE	R\$	12,55	R\$	2.382,00
231	registro de 85				280	UNIDADE	R\$	15,88	R\$	750,00
232	registro de 85				150	PAR	R\$	5,00	R\$	2.400,00
233	registro de 85				150	PAR	R\$	120,00	R\$	250.000,00
234	registro de 85				20	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	73.200,00
235	registro de 85				10.000	UNIDADE	R\$	1.220,00	R\$	8.100,00
236	registro de 85				60	MILHEIRO	R\$	18,00	R\$	15.115,50
237	registro de 85				450	UNIDADE	R\$	20,00	R\$	20.160,00
238	registro de 85				450	UNIDADE	R\$	33,59	R\$	29.547,00
239	registro de 85				450	UNIDADE	R\$	42,00	R\$	36.000,00
240	registro de 85				480	UNIDADE	R\$	65,66	R\$	33.152,00
241	registro de 85				450	UNIDADE	R\$	80,00	R\$	644,00
242	registro de 85				450	UNIDADE	R\$	82,88	R\$	688,00
243	registro de 85				400	UNIDADE	R\$	3,22	R\$	3.44
244	registro de 85				200	UNIDADE	R\$	5,88	R\$	4,78
245	registro de 85				200	UNIDADE	R\$	4,78	R\$	5,00
246	registro de 85				200	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	9,80
247	registro de 85				200	UNIDADE	R\$	9,80	R\$	9,88
248	registro de 85				120	UNIDADE	R\$	9,88	R\$	55,29
249	registro de 85				120	UNIDADE	R\$	920,00	R\$	46.000,00
250	registro de 85				200	MILHEIRO	R\$	281,99	R\$	31.250,00
251	registro de 85				50	UNIDADE	R\$	125,00	R\$	75.000,00
252	registro de 85				250	UNIDADE	R\$	300,00	R\$	20.247,50
253	registro de 85				250	UNIDADE	R\$	80,99	R\$	27.300,00
254	registro de 85				250	UNIDADE	R\$	91,00	R\$	31.722,50
255	registro de 85				300	UNIDADE	R\$	126,89	R\$	2.000,00
256	registro de 85				250	UNIDADE	R\$	5,00	R\$	49.600,00
257	registro de 85				400	UNIDADE	R\$	62,00	R\$	2.400,00
258	registro de 85				800	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	3.600,00
259	registro de 85				200	UNIDADE	R\$	18,00	R\$	5.000,00
260	registro de 85				200	UNIDADE	R\$	25,00	R\$	7.410,00
261	registro de 85				200	UNIDADE	R\$	37,05	R\$	9.104,00
262	registro de 85				200	UNIDADE	R\$	45,52	R\$	19.800,00
263	registro de 85				200	UNIDADE	R\$	22,00	R\$	
264	registro de 85				900	UNIDADE	R\$		R\$	

Júlio V. Rodrigues

276	vara de cano pvc para esgoto de 50mm	900	R\$	37,00	R\$	33.300,00
277	vara de cano pvc para esgoto de 100mm	900	R\$	82,88	R\$	74.592,00
278	vara de cano pvc de 20mm	900	R\$	18,00	R\$	16.200,00
279	vara de cano pvc de 25mm	900	R\$	19,00	R\$	17.100,00
280	vara de cano pvc de 32mm	900	R\$	29,00	R\$	26.100,00
281	vara de cano pvc de 40mm	900	R\$	42,00	R\$	37.800,00
282	vara de cano pvc de 50mm	900	R\$	60,00	R\$	54.000,00
283	vara de cano pvc de 60mm	900	R\$	96,00	R\$	86.400,00
284	vaso sanitario com caixa acoplada	250	R\$	329,00	R\$	82.250,00
285	valvula para lavatorio pia inox	150	R\$	12,50	R\$	1.875,00
286	vedanel para vaso sanitario	280	R\$	11,00	R\$	3.080,00
287	Alavanca de ferro	40	R\$	46,00	R\$	1.840,00
289	Carro de mão galvanizado	140	R\$	220,00	R\$	30.800,00
290	carro de mão com bacia de plástico	140	R\$	245,00	R\$	34.300,00
291	camara de ar p/ pneu de carro de mão	120	R\$	22,99	R\$	2.758,80
292	pneu de borracha para carro de mão	120	R\$	21,00	R\$	2.520,00
293	colher de pedreiro	150	R\$	15,00	R\$	2.250,00
294	DRAGA CAVADEIRA ARTICULADA	48	R\$	35,00	R\$	1.680,00
295	enxada lamina larga	120	R\$	25,50	R\$	3.060,00
296	enxadeco de lamina grossa	120	R\$	25,00	R\$	3.000,00
297	foice p/ rosagem	140	R\$	18,29	R\$	2.194,80
299	lima de aço	480	R\$	14,40	R\$	6.912,00
300	MARRETA DE 8KG	80	R\$	200,00	R\$	16.000,00
301	machado	80	R\$	58,88	R\$	4.710,40
303	pá de bico largo	80	R\$	36,00	R\$	5.400,00
304	picareta	150	R\$	62,00	R\$	4.960,00
305	teclado de 12	80	R\$	35,00	R\$	7.000,00
306	vassoura aço tipo guardani	200	R\$	25,66	R\$	12.830,00
307	vassourão de placava	500	R\$	16,00	R\$	16.000,00
327	Peça de madeira de 10x5x6 m	1.000	R\$	159,00	R\$	15.900,00
328	Peça de madeira de 6x12x6m	100	R\$	169,00	R\$	16.900,00
329	Peça de madeira de 7x14	100	R\$	59,52	R\$	5.952,00
330	Permananca 7x4x4m	100	R\$	80,99	R\$	8.099,00
331	Permananca 7x4x5m	100	R\$	110,00	R\$	11.000,00
332	Permananca 7x4x6m	100	R\$	129,00	R\$	12.900,00
333	Porta de madeira de 60x2,10m	100	R\$	142,00	R\$	56.800,00
334	Porta de madeira de 80x2,10m	100	R\$	170,00	R\$	68.000,00
335	Ripa de 5x1,5x4m	400	R\$	3,88	R\$	3.880,00
336	Ripão de 5x1,5x4m	400	R\$	4,20	R\$	4.200,00
337	tabua de 15x2, 5x5m	1.000	R\$	5,66	R\$	5.660,00
338	PORTA DE MADEIRA TRABALHADA C/ CAIXA ADUELA E ALIZAR	1.000	R\$	142,00	R\$	56.800,00
339	PORTA DE MADEIRA TRABALHADA C/ CAIXA ADUELA E ALIZAR	400	R\$	289,00	R\$	115.600,00
340	MARTELO COM CABO DE MADEIRA 25MM	400	R\$	39,00	R\$	3.120,00
341	CAL HIDRATADA 8 KG	80	R\$	15,98	R\$	12.784,00
	VALOR TOTAL	800	R\$	26.657,62	R\$	6.038.490,00

João V. Rodrigues